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Czy jeden autobus 
połączy trzy gminy?

721-bis w zawieszeniu. 
Obwodnica bez terminu

Trwają rozmowy dotyczące powstania nowej linii, która miałoby połączyć  
trzy gminy
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\\\	 LESZNOWOLA 

Budowa odcinka drogi  
721-bis między Piasecznem  
a Lesznowolą ponownie 
utknęła w miejscu. Inwestycja, 
na którą mieszkańcy 
czekają od ponad 20 lat, 
miała znacząco odciążyć 
zakorkowaną drogę 
wojewódzką nr 721.

M arszałek Województwa Mazo-
wieckiego Adam Struzik w od-

powiedzi na pytania radnego Marcina 
Kani dotyczące inwestycji drogi 721 bis 
poinformował, że kompletny wniosek 
o wydanie decyzji ZRID (zezwolenie 
na realizację inwestycji drogowej) zo-

stał złożony w Mazowieckim Urzędzie 
Wojewódzkim 28 marca 2024 roku. 

Postępowanie rozpoczęto 11 września 
2024 roku. 

Decyzja wodno-prawna nie została prawidłowo opublikowana w BIP-ie.  
Ten błąd może kosztować mieszkańców kolejne lata opóźnień
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W 2026 roku ma ruszyć linia 
autobusowa, która wypełni 
lukę po skróconej trasie L13. 
Trwają rozmowy w sprawie 
powstania nowego połączenia, 
które miałoby połączyć 
trzy gminy: Górę Kalwarię, 
Piaseczno i Konstancin- 
-Jeziornę.

P odczas sierpniowej sesji Rady 
Miejskiej Góry Kalwarii wicebur-

mistrz Piotr Chmielewski odpowiadał 
na pytania radnych dotyczące komuni-
kacji miejskiej. Jednym z poruszonych 
tematów była kwestia dojazdu do 
Zalesia Górnego. Przypomnijmy – od 
1 sierpnia linia L13 kursuje już tylko 
na odcinku Piaseczno – Zalesie Górne, 
a nie jak wcześniej do Góry Kalwarii. 
W zamian uruchomiono autobus L54, 
jednak część mieszkańców – m.in. 
Chojnowa i Pilawy – zwraca uwa-
gę, że nie mają dogodnego dojazdu  
do Zalesia.

– Skrócenie trasy linii L13 nie 
wykluczyło mieszkańców komunika-
cyjnie. Na odcinku drogi 873 między 
Zalesiem Górnym a DK79 nie było 
przystanków, kiedy kursowała tędy 
linia L13. Kolejny przystanek był na 

DK79 w Pilawie. Obecnie jest on ob-
sługiwany przez linię L54, która łączy 
bezpośrednio Górę Kalwarię z Piasecz-
nem. Jeśli ktoś chce dojechać do Zalesia 
Górnego, może skorzystać z przesiadki 
w Piasecznie z linii L54 na linię L13 do 
Zalesia Górnego i odwrotnie – poin-
formowała w sierpniu Joanna Ferlian-
-Tchórzewska, rzecznik Urzędu Miasta 
i Gminy Piaseczno.

Jak podkreślił wiceburmistrz Gó-
ry Kalwarii, prowadzone są rozmowy 
w celu powstania nowego połączenia, 
które miałoby połączyć trzy gminy: Gó-
rę Kalwarię, Piaseczno i Konstancin-
-Jeziornę.

– Obecnie trwa wycena tego połą-
czenia, aby podjąć ostateczne decyzje 
co do kursów. W tej kwestii działamy 
zgodnie z gminą Piaseczno. Robimy 
wszystko, aby zaczęła funkcjonować 
od początku 2026 r. – zaznaczył Piotr 
Chmielewski.

– Trwają rozmowy na temat utwo-
rzenia nowej linii L, która łączyłaby 
trzy gminy – Piaseczno, Górę Kalwa-
rię i Konstancin-Jeziornę. Ustalane są 
szczegóły trasy i sposób finansowania. 
Nowa linia mogłaby ruszyć w nowym 
roku – potwierdziła Joanna Ferlian-
-Tchórzewska.

Agnieszka Deja

\\\	 JÓZEFOSŁAW 

Sołtys Józefosławia Katarzyna 
Krzyszkowska-Sut przekazała 
w mediach społecznościowych 
informację dotyczącą 
pomazania tablic na terenie 
miejscowości. 

W Józefosławiu ponownie doszło 
do wandalizmu. 

– Przykro mi to pisać, ale kolejny 
raz nasze tablice sołeckie zostały po-
mazane. Niedawno składałam interpe-
lację w sprawie coraz częstszych aktów 
wandalizmu na terenach rekreacyjnych 
w Józefosławiu i Julianowie – i niestety 
życie samo pokazuje, że ten problem 
jest realny – poinformowała sołtys.

Przypomnijmy, że na początku 
sierpnia doszło do kilku incydentów 
na terenach rekreacyjnych w Józefosła-
wiu. Ofiarami wandali padły m.in. ław-

ki, które pomazano sprayem, a także 
elementy zabawek dla dzieci czy leżak 
w ogrodzie jordanowskim przy ul. Cy-
raneczki. Katarzyna Krzyszkowska-Sut 
zgłosiła problem do urzędu miasta, a 
ten przekazał, że patrole Straży Miej-
skiej będą nadzorować ze szczególną 
uwagę place zabaw i tereny zielone w 
Józefosławiu. 

Aby przeciwdziałać podobnym 
zachowaniom, sołtys Katarzyna 
Krzyszkowska-Sut skierowała pismo 

do wszystkich szkół w Józefosławiu – 
zarówno publicznych, jak i prywatnych 
– z prośbą o rozmowy z uczniami na te-
mat poszanowania wspólnej przestrze-
ni. Zwraca się również do rodziców, by 
podejmowali temat w domach. 

– Czasem wystarczy rozmowa, by 
uświadomić dziecku, jak wielką krzyw-
dę robi się innym – zaznacza.

\\\ Maluj na legalnej ścianie 
przy Cyraneczki

Dla wszystkich fanów sprayów 
jest także dobra wiadomość. Przy ul. 
Cyraneczki powstaje legalna ścianka 
do graffiti. Wkrótce mieszkańcy będą 
mogli zaprosić młodych artystów, by 
wyrażali się twórczo w miejscu prze-
znaczonym właśnie do tego. Jest to pro-
jekt wybrany do realizacji w ramach 
tegorocznej edycji Budżetu Obywatel-
skiego.

Agnieszka Deja

\\\	 ZALESIE GÓRNE 

Pod koniec sierpnia 
rozpoczęły się prace 
porządkowe wokół stacji 
kolejowej w Zalesiu Górnym.

T eren przy stacji PKP w Zalesiu 
Górnym to ważny punkt komu-

nikacyjny – właśnie tutaj rozpoczyna 
się II strefa biletowa, a wielu miesz-

kańców codziennie zostawia swoje 
auta i przesiada się do pociągów. Brak 
wyznaczonych miejsc postojowych od 
lat stanowił problem – kierowcy par-
kowali na poboczach, w błocie lub na 
nieutwardzonym gruncie.

Mimo że środki na inwestycję były 
zabezpieczone już wcześniej, realiza-
cja zadania przez długi czas nie mogła 
ruszyć z powodu braku zgody ze stro-
ny PKP, które zarządza tym terenem. 
Dopiero w czerwcu udało się osiągnąć 
porozumienie, a podpisana umowa 
przetargowa otworzyła drogę do roz-
poczęcia robót.

\\\ Koniec problemów  
z parkowaniem przy stacji?

– W Zalesiu Górnym trwają prace. 
Nie budujemy tam parkingu, a jedynie 
porządkujemy teren i go utwardzamy, 
żeby podróżni mieli bardziej komfor-
towe warunki (czyli nie chodzili po 
błocie). Prace powinny się zakończyć 
w najbliższych tygodniach – podkreśla 
Joanna Ferlian-Tchórzewska, rzecznik 
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno.

\\\ Nowa nawierzchnia,  
więcej zieleni

Zmodernizowane zostaną dro-
gi dojazdowe, dojścia dla pieszych i 
miejsca postojowe. Część nawierzchni 
wykonana będzie z płyt betonowych i 
kostki brukowej, a część z płyt ażuro-
wych wypełnionych trawą, co ułatwi 
odprowadzanie wody i zwiększy udział 
zieleni. W planach jest także montaż 
nowych krawężników, oporników i 
uporządkowanie zieleni – część sta-
rych nasadzeń zostanie usunięta, a w 
ich miejsce pojawią się nowe.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Deja

Czy jeden autobus połączy 
trzy gminy?

Kto zniszczył tablice?

Trwa modernizacja 
terenu przy stacji PKP 

Trwają rozmowy w celu powstania nowego połączenia, które miałoby połączyć 
trzy gminy
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\\\	 LESZNOWOLA 

Budowa odcinka drogi  
721-bis między Piasecznem  
a Lesznowolą ponownie 
utknęła w miejscu. Inwestycja, 
na którą mieszkańcy 
czekają od ponad 20 lat, 
miała znacząco odciążyć 
zakorkowaną drogę 
wojewódzką nr 721.

M arszałek Województwa Mazo-
wieckiego Adam Struzik w od-

powiedzi na pytania radnego Marcina 
Kani dotyczące inwestycji drogi 721 bis 
poinformował, że kompletny wniosek 
o wydanie decyzji ZRID (zezwolenie 
na realizację inwestycji drogowej) zo-
stał złożony w Mazowieckim Urzędzie 
Wojewódzkim 28 marca 2024 roku. 
Postępowanie rozpoczęto 11 września 
2024 roku. 

Jak wyjaśnia marszałek, procedu-
ra musiała jednak zostać zawieszona 

z powodu problemów związanych 
z wcześniej wydanym pozwoleniem 
wodno-prawnym. Jak podaje „Gazeta 
Wyborcza”, sprawę do sądu skierował 
deweloper, którego osiedla znajdują się 
przy planowanym przebiegu trasy. Nie 
chodzi jednak o samą drogę, lecz o jej 
przesunięcie – projektanci poszerzyli 
korytarz drogi o kilkanaście metrów w 
stronę północną. W efekcie deweloper 
musiał zmienić część swoich planów, 
mimo że pozwolenie na budowę uzy-
skał w 2023 roku.

\\\ Sąd zdecyduje
Politycy i samorządowcy zwraca-

ją uwagę, że problem wynika również 
z zaniedbań urzędniczych. Decyzja 
wodno-prawna nie została prawidłowo 
opublikowana w Biuletynie Informacji 
Publicznej, przez co zainteresowane 
strony nie mogły się z nią zapoznać. 
To błąd, który może kosztować miesz-
kańców kolejne lata opóźnień. Na roz-
strzygnięcie sądu trzeba poczekać. Jeśli 

decyzja wodno-prawna zostanie uzna-
na za ważną, inwestycja będzie mogła 
być kontynuowana. W przeciwnym ra-
zie procedura rozpocznie się od nowa. 

\\\ Kluczowa inwestycja
– Od wielu lat mieszkańcy tego 

regionu oczekują na dodatkową in-
frastrukturę drogową, dzięki której 
możliwe będzie wygodne połączenie 
z siecią istniejących dróg, w tym kra-
jowych i ekspresowych prowadzących 
do/z Warszawy i w dalsze regiony 
Polski. Niezwykle istotne jest także, że 
w ramach tej inwestycji przewidzia-
no budowę bezkolizyjnego przejazdu 
nad linią kolejową nr 8 Warszawa – 
Radom. Obecna zła sytuacja na drodze 
wojewódzkiej nr 721 jest bez wątpie-
nia potęgowana częstymi przejazdami 
pociągów i zamknięciami przejazdu 
kolejowego – przekazał Marszałek 
Województwa Mazowieckiego Adam 
Struzik w korespondencji do radnego 
gminy Lesznowola Marcina Kani.

Dla mieszkańców południowej czę-
ści aglomeracji warszawskiej obwod-
nica to kluczowa inwestycja. Każde ko-
lejne opóźnienie oznacza dalsze korki i 
utrudnienia w codziennych dojazdach.

\\\ W oczekiwaniu
Obecnie nie ma możliwości wska-

zania terminu uzyskania decyzji ZRID, 
która jest niezbędna do rozpoczęcia 
robót. Marszałek Adam Struzik pod-
kreślił również, że dopiero posiadanie 

kompletnej dokumentacji projektowej, 
wraz z kosztorysami i ostateczną decy-
zją ZRID, pozwoli na rozpoczęcie starań 
o zabezpieczenie środków finansowych 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
województwa. Według obecnych sza-
cunków koszt inwestycji to około 300 
mln zł, a zgodę na wydatkowanie ta-
kich pieniędzy musi wyrazić zarówno 
Zarząd Województwa, jak i Sejmik Ma-
zowiecki.

RMK

721-bis w zawieszeniu. Obwodnica bez terminu

\\\	 PIASECZNO 

Przewodniczący Rady  
Powiatu Piaseczyńskiego 
wnioskuje o stworzenie  
parkingów dla hulajnóg 
elektrycznych.

D o Burmistrza Miasta i Gminy Pia-
seczno trafił wniosek Krzysztofa 

Kasprzyckiego, Przewodniczącego Ra-
dy Powiatu Piaseczyńskiego, dotyczący 
uporządkowania systemu zwrotu elek-
trycznych hulajnóg.

Jak podkreśla autor pisma, obec-
nie użytkownicy często pozostawiają 
hulajnogi w przypadkowych miejscach 
– na chodnikach czy trawnikach – co nie 
tylko psuje estetykę przestrzeni miej-
skiej, ale również utrudnia poruszanie 
się pieszym i może stwarzać realne 
zagrożenie. 

– Dzieje się tak z powodu braku 
alternatywy, czyli „parkingów”, miejsc 
do tego przeznaczonych – zauważa 
Krzysztof Kasprzycki.

Zgodnie z obowiązującymi przepi-
sami hulajnogi mogą być zostawiane na 
chodniku, o ile ustawione są równole-
gle do jego krawędzi i nie ograniczają 
pieszym przestrzeni poniżej 1,5 metra. 

W praktyce jednak zasady te nie zawsze 
są respektowane.

Przewodniczący Rady Powiatu 
zwrócił się do burmistrza z prośbą 
o podjęcie działań zmierzających do 
stworzenia specjalnych parkingów dla 
hulajnóg. Miejsca te miałyby zapewnić 
łatwy dostęp użytkownikom, a jedno-
cześnie w jak najmniejszym stopniu 
ingerować w ciągi piesze i drogi.

Decyzja, czy takie rozwiązanie 
zostanie wprowadzone w Piasecznie, 
należy teraz do władz gminy.

Agnieszka Deja

Czy powstaną  
parkingi dla hulajnóg?

Hulajnogi mogą być zostawiane  
na chodniku, o ile ustawione są  
równolegle do jego krawędzi
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\\\	 PIASECZNO 

Gmina Piaseczno oraz 
Powiat Piaseczyński ruszają 
z rozbudową infrastruktury 
rowerowej. Połowa kosztów 
inwestycji – ponad 10 
milionów złotych pochodzi 
z programu Fundusze 
Europejskie dla Mazowsza 
2021-2027.

R ozpoczęły się prace przy realizacji 
strategicznego projektu „Budowa 

sieci dróg rowerowych na terenie gmi-
ny Piaseczno”. Całkowity koszt inwe-
stycji przekracza 20 milionów złotych, 
z czego połowa pochodzi z dofinanso-
wania.

Projekt zakłada budowę niemal 14 
km dróg rowerowych oraz stworzenie 
praktycznych udogodnień dla miesz-
kańców – nowoczesnych wiat (min. 

13 szt.), stojaków (210 szt.) i energo-
oszczędnego oświetlenia LED przy 
przejściach dla pieszych i przejazdach 
dla rowerów. Wszystkie elementy in-
westycji mają służyć podniesieniu jako-
ści życia oraz bezpieczeństwa lokalnej 
społeczności.

\\\ Gdzie powstaną  
nowe ścieżki? 

Ścieżki rowerowe powstaną za-
równo przy osiedlach, jak i w pobli-
żu miejskich instytucji, umożliwiając 
wygodne łączenie różnych części Pia-
seczna. Przy drogach powiatowych 
wybudowanych zostanie 5 odcinków 
dróg dla rowerów i ciągów pieszo-
-rowerowych: w obrębie skrzyżowań 
z ul. Armii Krajowej, Okulickiego oraz 
ul. Wojska Polskiego w Piasecznie, przy 
ul. Gościniec w Woli Gołkowskiej, na 
odcinku od ronda z ul. Masztową do 
ronda z ul. Rybną, ul. Starochylickiej w 

Chylicach, od ronda z ul. Sielską do ron-
da z ul. Dworską, ul. Koralowych Dębów 
w Zalesiu Górnym od ul. Malinowej do 
DP 2825W, ul. Dworskiej w Piasecz-
nie na trasie od ul. Pod Bateriami do 
obiektu mostowego oraz na odcinku od 
obiektu mostowego do ul. Źródlanej w 
Wólce Kozodawskiej.

Natomiast przy drogach gminnych 
wybudowanych zostanie 8 odcinków 
tras rowerowych i pieszo-rowerowych: 
przy ul. Rybnej w Woli Gołkowskiej, na 
docinku od Ronda z ul. Gościniec do 
ronda z ul. Jemioły, ul. Żeromskiego 
i Mazurskiej w Piasecznie, na trasie 
od ul. Armii Krajowej do ul. Przesmy-
ckiego, ul. Bobrowieckiej, na odcinku 
od ul. Gościniec w Woli Gołkowskiej 
do ul. Przemysłowej w Kamionce, ul. 
Szklarniowej, Traktowej i Karolińskiej 
w Mieszkowie, na odcinku od ul. Ustro-
nie do ronda z ul. Jemioły, ul. Rekrea-
cyjnej w Józefosławiu, na odcinku od 
ul. Spacerowej do ul. Przyrodniczej, 
ul. Zimowej w Chyliczkach, na odcin-
ku od ul. Dzikiej Jabłoni, ul. Kuropa-
twy na odcinku od rodna w Mysiadle 
do ul. Cyraneczki w Józefosławiu, ul. 
Mleczarskiej i Energetycznej w Pia-
secznie, na odcinku od ul. Syrenki do 
ronda przy Centrum Handlowym  
w ul. Energetycznej.

\\\ Kompleksowa  
infrastruktura 

Stojaki i wiaty pozwolą mieszkań-
com bezpiecznie zostawiać rowery w 

przestrzeni publicznej. Cała sieć tras 
będzie dostępna bezpłatnie. Rozbu-
dowa sieci rowerowej ma zachęcić 
do częstszego korzystania z rowerów 
zamiast samochodów, co przełoży się 
na lepszą jakość powietrza i mniejszy 

ruch drogowy w gminie. Nowoczesna 
infrastruktura wspiera również aktyw-
ny styl życia i podnosi komfort codzien-
nych dojazdów.

Dawid Grzelczak

AKTUALNOŚCI

Rusza budowa nowych tras rowerowych

Ścieżka wzdłuż ul. Okulickiego od Julianowskiej do Puławskiej

Ścieżka wzdłuż ul. Okulickiego od Wojska Polskiego do Powstańców Warszawy
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\\\	 PRAŻMÓW 

Plany modernizacji 
infrastruktury wodnej  
w gminie Prażmów są  
bardzo ambitne.

G mina Prażmów pozyskała 2,4 mln 
zł dofinansowania z Funduszy Eu-

ropejskich dla Mazowsza na rozwój in-
frastruktury wodnej. Jak poinformował 

wójt Michał Kmiecik, to połowa warto-
ści planowanej inwestycji – drugie tyle 
samorząd dołoży z własnego budżetu.

– W ramach tej inwestycji poja-
wią się m.in. dwa zbiorniki retencyj-
ne – jeden w Woli Wągrodzkiej, drugi 
w Uwielinach – przekazał wójt gminy 
Prażmów.

Jak podkreśla wójt Michał Kmie-
cik, inwestycja ma na celu zwiększenie 
efektywności systemu wodociągowego 
i poprawę dostępności wody w gminie. 
Przypomnijmy, że w długie weekendy 
letnie mieszkańcy zmagali się z niedo-
borem wody. Jak przekazało Przedsię-

biorstwo Komunalne w Prażmowie, 
powodem braku wody w kranach były 
opróżnione zbiorniki retencyjne na Sta-
cjach Uzdatniania Wody.

– Temat wody jest najważniejszy. 
Jestem umówiony na początku wrześ-
nia na omówienie kompleksowego po-
mysłu poradzenia sobie z problemem 
dostępności wody, przygotowywanego 
przez Przedsiębiorstwo Komunalne – 
zapowiada.

Przedsiębiorstwo Komunalne pro-
wadzi również rozmowy z sąsiednimi 
gminami w sprawie tzw. „spinek”, czyli 
połączeń wodociągowych oraz możli-
wości odkupienia wody.

Wójt dodał też, że w najbliższych 
tygodniach rozpocznie się praca nad 
przyszłorocznym budżetem, w którym 
inwestycje wodociągowe zajmą szcze-
gólne miejsce. Nie wyklucza również 
przesunięć w tegorocznych planach, 
na rzecz wodociągów, jeśli pozwoli na 
to stan przygotowanej dokumentacji.

Agnieszka Deja

Miliony na wodę

Jak podkreśla wójt Michał Kmiecik, inwestycja ma na celu zwiększenie  
efektywności systemu wodociągowego
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\\\	 PIASECZNO 

Od 4 września na przejazdach 
kolejowych przy ulicy 
Sienkiewicza w Piasecznie 
obowiązują nowe zasady 
działania sygnalizacji. Światła 
pozostają wygaszone  
do momentu zbliżania się 
pociągu.

N ową organizację ruchu wprowa-
dzono na przejazdach kolejowo-

-drogowych wzdłuż ul. Sienkiewicza 
– na skrzyżowaniach z ul. Wojska Pol-
skiego oraz ul. Dworcową.

\\\ Wygasili sygnalizatory
Dotychczas sygnalizacja działała w 

trybie migającego żółtego światła, a na 
czas przejazdu pociągu zmieniała się na 
czerwone. Obecnie, po zmianach wpro-
wadzonych na wniosek Piaseczyńsko-

-Grójeckiego Towarzystwa Kolei Wą-
skotorowej, sygnalizatory pozostają 
wygaszone, aż do momentu zbliżania 
się pociągu. Przypomnijmy, że po za-

kończeniu modernizacji ul. Sienkiewi-
cza mieszkańcy narzekali na pulsujące 
światło. Według ich relacji migające 
światło przeszkadzało szczególnie w 
nocy, co chwilę rozjaśniając pomiesz-
czenia.

\\\ Sprawdzić w praktyce  
i wyciągnąć wnioski

Nowy program sygnalizacji działa 
w trzech etapach: najpierw uruchamia 
się światło żółte migające, następnie 
żółte stałe, a tuż przed przejazdem po-
ciągu zapala się czerwone, zatrzymują-
ce ruch pojazdów i pieszych.

Rozwiązanie zostało wprowadzo-
ne pilotażowo. Władze powiatu zapo-
wiadają, że w najbliższych tygodniach 
będą analizować efekty zmian i dopiero 
po ich ocenie podejmą decyzję o ewen-
tualnym utrzymaniu nowej organizacji 
ruchu.

Agnieszka Deja

Zmiana w sygnalizacji 
na Sienkiewicza
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Gmina Konstancin-Jeziorna 
we współpracy z Miastem 
Stołecznym Warszawa 
rozważa wprowadzenie 
buspasa na wybranych liniach 
autobusowych.

P rojekt ma poprawić punktualność 
i jakość transportu publicznego, a 

także zwiększyć atrakcyjność komu-
nikacji zbiorowej na trasie do stolicy.

Obecnie linie 139, 710 i 742 kur-
sują z Konstancina-Jeziorny do stacji 
metra Kabaty, będącej kluczowym wę-
złem komunikacyjnym. Proponowany 
buspas ma zapewnić im priorytet na 
drogach, co mogłoby oznaczać krótszy 
czas przejazdu oraz lepszą ochronę 
lokalnego środowiska i funkcji uzdro-
wiskowej gminy, dzięki ograniczeniu 
hałasu i zanieczyszczeń.

Plany te budzą jednak mieszane re-
akcje. Część mieszkańców obawia się, 
że zwężenie jezdni może spowodować 
jeszcze większe korki dla samochodów 
osobowych, pogarszając komfort po-
dróży kierowców.

\\\ Buspas odpowiedzią  
na korki

Magdalena Hyczko, radna Rady 
Miejskiej Konstancin-Jeziorna, zazna-

cza, że buspas może być rozwiązaniem 
problemów z opóźnieniami autobusów 
i uciążliwymi korkami na trasie do War-
szawy.

– Priorytet dla autobusów powi-
nien pomóc skrócić czas przejazdu i 
sprawić, że więcej osób zdecyduje się 
na komunikację publiczną zamiast 
samochodów. To z kolei ma wpływ na 
ograniczenie ruchu i ochronę środowi-
ska – podkreśla radna.

Jednak wielu mieszkańców wska-
zuje na brak przestrzeni drogowej w 
Konstancinie-Jeziornie, co może utrud-
nić wytyczenie buspasa. Pojawiają się 
też głosy sugerujące rozwój alterna-
tywnych form transportu, takich jak 
tramwaj czy kolejka, które – zdaniem 
części mieszkańców – byłyby trwal-
szym rozwiązaniem.

\\\ Mieszkańcy  
sceptyczni

Opinie mieszkańców są mocno 
podzielone. Niektórzy widzą w buspa-
sach realne korzyści, inni obawiają się 
jeszcze większych korków i utrudnień 
dla kierowców.

– Autobusy łapią opóźnienia głów-
nie na terenie Konstancina-Jeziorny, a 
tu miejsca na buspasy nie ma. Zwężenie 
ul. Drewny do jednego pasa spowoduje, 
że korek będzie aż za Słomczyn. Może 
lepiej rozmawiać o przedłużeniu linii 

tramwajowej na Mirków (do Arche), na 
początek choćby jednotorowej z mijan-
kami na przystankach – skomentowała 
jedna z mieszkanek pod wpisem radnej 
Hyczko.

Inne głosy nawołują do rozwoju 
infrastruktury drogowej i kolejowej 
oraz podnoszą, że zwiększenie licz-
by kursów autobusów powinno być 
priorytetem przed inwestowaniem  
w buspasy.

\\\ Wielowariantowa 
koncepcja buspasa

W odpowiedzi na sygnały od 
mieszkańców burmistrz Michał Wiś-
niewski zaproponował przygotowanie 
wielowariantowej koncepcji stworze-
nia buspasa prowadzącego do stacji 
metra Kabaty – na trasie linii 139, 710 
i 742.

– Działania te wpisują się w dłu-
gofalową strategię naszej gminy, która 
stawia na poprawę jakości życia miesz-
kańców, ochronę funkcji uzdrowisko-
wej oraz ograniczenie negatywnego 
wpływu ruchu samochodowego na 
środowisko – podkreśla burmistrz. – 
Sprawniejsza komunikacja publiczna 
to nie tylko korzyści dla pasażerów, ale 
również dla całej gminy.

Koncepcja obejmie analizę moż-
liwych rozwiązań technicznych i 
organizacyjnych, dostosowanych za-

równo do potrzeb lokalnych, jak i do 
układu komunikacyjnego aglomeracji 
warszawskiej. Dokument ma stać się 
punktem wyjścia dla dalszych działań 
inwestycyjnych i planistycznych.

\\\ Współpraca  
z Warszawą

Projekt powstanie we współpra-
cy z m.st. Warszawą. Oba samorządy 
planują zabezpieczyć środki na jego 
opracowanie w przyszłorocznych bu-
dżetach.

Szczegółowe zasady współdzia-
łania, podział obowiązków oraz roz-
liczenie kosztów zostaną określone 
w specjalnym porozumieniu między 
Konstancinem-Jeziorną a Warszawą.

\\\ Decyzja radnych  
10 września

Warunkiem rozpoczęcia działań 
jest przyjęcie przez Radę Miejską Kon-
stancin-Jeziorna uchwały w sprawie 
współdziałania obu samorządów. Bur-
mistrz Michał Wiśniewski przedłożył 
już projekt uchwały, a radni zajmą się 
nim podczas sesji zaplanowanej na 10 
września.

Decyzja radnych przesądzi o tym, 
czy gmina wspólnie z Warszawą przy-
stąpi do opracowania dokumentu, 
który w przyszłości może znacząco 
usprawnić transport publiczny i popra-
wić komfort dojazdu do stolicy.

Dawid Grzelczak

Buspas w Konstancinie?

W odpowiedzi na sygnały od mieszkańców burmistrz Michał Wiśniewski  
zaproponował przygotowanie wielowariantowej koncepcji stworzenia buspasa 
prowadzącego do stacji metra Kabaty
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\\\	 GÓRA KALWARIA 

Kontrowersje wokół apelu 
o szacunek dla gości z Turcji 
nie milkną. Podczas sesji 
zarzucono wiceburmistrzowi 
pochopność. Piotr 
Chmielewski szczegółowo 
odpowiedział, przedstawiając 
fakty i kulisy wydarzeń.

Decyzja o wystosowaniu apelu 
wynikała z oficjalnych zgłoszeń 

o zagrożeniu bezpieczeństwa przeka-
zanych zarówno gminie, jak i policji. 
Wiceburmistrz na sesji Rady Miejskiej 

otwarcie zadeklarował, iż dziś również 
podpisałby się pod tamtym apelem. 
Słowa te padły po zgłoszeniu wniosku 
radnego Marcina Gwardysa, prezesa 

Stowarzyszenia Rodzin Polska Pamięć 
i Tożsamość, który podczas obrad 
domagał się publikacji sprostowania 
i zaniechania podobnych komunika-
tów w przyszłości. W swoim nowym 
oświadczeniu Piotr Chmielewski szcze-
gółowo krok po kroku relacjonuje, jakie 
sygnały i wydarzenia doprowadziły do 
jego decyzji. Przy okazji rozprawia się 
z zarzutami o rzekome „wyssanie z pal-
ca” informacji. Opisuje wiernie źródła 
- od maili i rozmów z koordynatorami 
po działania policji, prośby konsula-
tu Turcji oraz reakcje samych ture-
ckich nastolatków, którzy poczuli się  
zagrożeni.

\\\ Niezweryfikowane fakty?
W swoim oświadczeniu Piotr 

Chmielewski rozprawił się z zarzutami 
o rzekome niezweryfikowanie faktów 
przed publikacją apelu. Szczegółowo 
przypomniał, że 19 sierpnia na oficjal-
ną skrzynkę urzędu gminy trafiło sta-
nowisko w sprawie „pilnej interwen-
cji” - identyczną wiadomość otrzymała 
także policja, co potwierdza wagę i 
autentyczność zgłoszonych obaw. Po 
licznych niepokojących incydentach, 
w tym wulgarnych zniewagach, za-
straszaniu oraz ataku na nauczycielkę, 
młodzież z Turcji - jak opisywali koor-
dynatorzy projektu - zaczęła odczuwać 
realny strach przed wyjściem z hotelu. 

Przekład ich poczucia zagrożenia sta-
nowiły także wiadomości przesyłane 
do konsulatu Turcji, a ten zaangażował 
w sprawę krajowe służby i policję.

Jak zaznaczył samorządowiec, klu-
czowe było poczucie odpowiedzialno-
ści i szybkie działanie w obronie mło-
dych ludzi przebywających w mieście. 
Działania prewencyjne policji trwają 
do dziś, a policja wezwała także auto-
ra filmów z udziałem Turków do ich 
usunięcia z sieci. Monitoring miejsca 
incydentu został przejrzany – jednak 
w pobliżu nie było kamer mogących 
zarejestrować zerwanie chusty nauczy-
cielce. Wiceburmistrz przekonuje, że 
wszelkie podjęte kroki miały charak-
ter ochronny, nie zaś wizerunkowy czy 
polityczny.

Koordynatorzy projektu i uczest-
nicy opisywali: przestali czuć się bez-
piecznie po tym, jak zostali zaczepiani 
słownie i fizycznie, a niektóre osoby 
nagrywały ich telefonami. Kulminacją 
był incydent, kiedy starszy mężczyzna 
zerwał chustę z głowy jednej z nauczy-
cielek podczas spaceru. Ta sytuacja 
przelała czarę goryczy, powodując, że 
młodzież poprosiła o policyjne działa-
nia prewencyjne i kontaktowała się z 
konsulatem. Jak dodał wiceburmistrz, 
grupa została ostatecznie przeniesio-
na do hotelu w Warszawie, choć nadal 
wraca na praktyki do Góry Kalwarii.

\\\ Odrobina  
człowieczeństwa  
i gościnności

– Apel nie był wymierzony prze-
ciwko mieszkańcom, ale miał podkre-
ślić nasze wspólne wartości. Otrzyma-
łem i przeczytałem osobiste prośby od 
koordynatorów projektu, relacje mło-
dzieży oraz oficjalne pisma - widziałem, 
jak narastał strach i jak bardzo potrzeb-
na była nasza reakcja. Policja od począt-
ku prowadzi działania prewencyjne, 
odpowiadając na konkretne zagrożenia 
i emocje uczestników. Spotkałem się z 
zarzutami, że media wykorzystały apel, 
jednak ani urząd, ani żadna ze stron nie 
zapraszały dziennikarzy – reagowali-
śmy jedynie na prośby o wyjaśnienie 
sprawy. Podkreślałem wielokrotnie, że 
w Erasmusie uczestniczy także nasza 

młodzież, i sami możemy znaleźć się 
w podobnej sytuacji w innych krajach. 
Chciałem jedynie, żebyśmy zawsze 
chcieli okazać gościom w naszym 
mieście odrobinę człowieczeństwa i 
gościnności – tak jak oczekujemy tego, 
kiedy wyjeżdżamy za granicę – napisał 
Piotr Chmielewski.

Na zakończenie wiceburmistrz 
przyznaje, że dla pełnej przejrzystości 
poprosił Komendanta Powiatowego 
Policji o oficjalne pisemne podsumowa-
nie przebiegu wydarzeń i wszystkich 
działań służb. Wyraził także nadzieję, 
że cała sytuacja stanie się dla miesz-
kańców impulsem do refleksji nad 
postawami wobec mniejszości i gości 
międzynarodowych.

Tekst i zdjęcie Dawid Grzelczak

Radny kontra wiceburmistrz

Jak zaznaczył samorządowiec, kluczowe było poczucie odpowiedzialności  
i szybkie działanie w obronie młodych ludzi

Koordynatorzy projektu 
i uczestnicy opisywali: 

przestali czuć się 
bezpiecznie po tym,  

jak zostali zaczepiani 
słownie i fizycznie,  
a niektóre osoby 

nagrywały ich telefonami

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Mieszkańcy Konstancina-
-Jeziorny będą mogli 
wypowiedzieć się  
o planowanych zmianach  
w komunikacji autobusowej. 
Burmistrz Michał Wiśniewski 
zaprasza na spotkanie 
konsultacyjne 30 września  
w magistracie.

B urmistrz Michał Wiśniewski poin-
formował o terminie konsultacji 

dotyczących nowej organizacji komu-
nikacji publicznej w gminie. Spotka-

nie z mieszkańcami odbędzie się 30 
września w budynku magistratu. To 
dobra okazja, by podzielić się opiniami 
na temat proponowanych zmian tras 
i rozkładów jazdy autobusów. Projekt 

przygotowuje Zarząd Transportu Miej-
skiego w Warszawie.

W piątek 29 sierpnia burmistrz 
wraz z Anną Chrabałowską i Jolantą Za-
krzewską z Wydziału Utrzymania Dróg 
i Transportu Publicznego uczestniczyli 
w spotkaniu roboczym w Zarządzie 
Transportu Miejskiego (ZTM) w War-
szawie. Dyskutowano o nowej siatce 
połączeń, która ma lepiej odpowiadać 
potrzebom mieszkańców Konstancina-
-Jeziorny.

Celem zmian jest poprawa komu-
nikacji, lepsze dostosowanie tras oraz 
rozkładów jazdy. Burmistrz podkreśla, 
że ważne jest, aby mieszkańcy aktyw-

nie uczestniczyli w konsultacjach i zgła-
szali swoje uwagi. Dzięki temu projekt 
będzie bardziej dopasowany do real-
nych potrzeb społeczności.

Dawid Grzelczak

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

W czwartek (4 września) 
odbyło się uroczyste 
odsłonięcie muralu  
na ul. Wilanowskiej 1  
w Konstancinie-Jeziornie.  
Jego autorem jest znany 
artysta Tytus Brzozowski.

O dsłonięciu muralu towarzyszyła 
wyjątkowa atmosfera – była oka-

zja do rozmów z artystą, wspólnego po-
dziwiania dzieła i skosztowania tortu z 
jego wizerunkiem. 

W sercu Konstancina-Jeziorny, nie-
daleko Starej Papierni, powstało wyjąt-
kowe dzieło, które na stałe wpisze się w 
krajobraz miasta. Prace rozpoczęły się 
na początku sierpnia, a kolorowe ma-
lowidło wykonano z użyciem trwałych 
farb krzemianowych, odpornych na 
warunki atmosferyczne. Mural przed-
stawia historię i najważniejsze symbole 
gminy, wzbogacając przestrzeń miejską 
o nową, artystyczną opowieść.

\\\ Historia i symbole  
Konstancina

Na muralu widnieją m.in. Stara 
Papiernia, Dwór-Pałac w Oborach 
oraz charakterystyczne wille Zagłobin, 
Poranek i la Fleur. Nie zabrakło także 
stożków Arledtera z dawnej Fabryki 

Papieru na Mirkowie– jednego z lokal-
nych symboli. W kompozycji pojawia 
się przyroda – wiewiórki, kaczki oraz 
potężny dąb, symbol gminy, a tak-
że tężnia solankowa, ważny element 
uzdrowiska.

\\\ Inicjatywa i wsparcie
Projekt muralu zainicjowało Sto-

warzyszenie „Nowy Konstancin” wraz 
z radnym Tomaszem Nowickim w li-
stopadzie 2024 roku. Zaproszono do 
współpracy Tytusa Brzozowskiego, 
który zgodził się podjąć wyzwanie. 
Koszt wykonania, około 130 tys. zł, 

pokryli sponsorzy. Przewodnicząca 
stowarzyszenia, Natalia Dul, podkre-
śla, że mural ma oddać różnorodność 
Konstancina-Jeziorny, a nie skupiać się 
na jednym motywie.

Władze gminy poparły inicjatywę. 
Zastępczyni burmistrza, Katarzyna Tu-
sińska, wskazuje, że dzieło przyciąga 
uwagę i stanie się atrakcją turystyczną. 
Zaplanowano także zagospodarowanie 
terenu przed muralem oraz wykorzy-
stanie motywu malowidła na gadże-
tach promocyjnych gminy, co umożli-
wia podpisana umowa z artystą.

Dawid Grzelczak

Czas na konsultacje Mural Tytusa Brzozowskiego 
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Spotkanie z mieszkańcami odbędzie się 30 września w budynku magistratu
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\\\	 GÓRA KALWARIA 

Po dziewięciu miesiącach 
intensywnego remontu 
basen w Górze Kalwarii jest 
gotowy na ponowne przyjęcie 
mieszkańców. 

R emont, który rozpoczął się na po-
czątku roku, był największym w 

historii obiektu. Obejmował zarówno 
podbasenie, jak i górną część budynku. 
W tym czasie wykonano szereg kluczo-
wych prac, w tym: przeprowadzenie 
niezbędnych napraw technicznych, 
wdrożenie nowoczesnych rozwiązań 
technologicznych, odświeżenie plaż i 
niecek basenowych.

Dyrektor OSiR, Piotr Bernaciak, 
podkreśla, że przerwa w działaniu 
obiektu została dobrze wykorzystana:

– To był czas wymagający, ale 
efekty są warte wysiłku. Moderniza-
cja poprawi komfort i bezpieczeństwo 
użytkowników, a basen jest teraz przy-
gotowany do wielu kolejnych lat inten-
sywnej eksploatacji.

W piątek, 5 września, w budynku 
Zespołu Basenowego odbyła się rów-
nież wizytacja radnych Miasta i Gminy 

Góra Kalwaria, którzy mieli okazję za-
poznać się z efektami inwestycji. Spot-
kanie było okazją do podsumowania 
przeprowadzonych prac i omówienia 
wprowadzonych zmian.

– Ta długa przerwa była dobrze 
wykorzystana – dziś basen jest gotowy, 
by służyć mieszkańcom jeszcze lepiej – 
dodaje dyrektor Bernaciak.

Jeśli wyniki badań potwierdzą 
pełne bezpieczeństwo obiektu, basen 
w Górze Kalwarii ponownie otworzy 
swoje drzwi już 14 września.

Zatem nie pozostaje nam nic inne-
go jak trzymać kciuki!

RMK

Basen gotowy. 
Kiedy otwarcie?

\\\	 PIASECZNO/LESZNOWOLA 

Gmina Piaseczno 
przygotowuje się  
do kompleksowej przebudowy 
ulicy Łabędziej, która  
ma poprawić bezpieczeństwo 
pieszych i jakość 
infrastruktury drogowej.

P od koniec 2024 roku na granicy 
Piaseczna i Lesznowoli zlikwido-

wano przejście dla pieszych na ul. Ła-
będziej, co wywołało niezadowolenie 
mieszkańców i interwencje radnych 
obu gmin. Samorządy wspólnie działają 
w sprawie modernizacji ulicy.

\\\ Porozumienie  
między gminami

– 23 maja tego roku zostało zawar-
te porozumienie z Gminą Piaseczno, 
określające zasady współpracy w spra-
wie wykonania dokumentacji projekto-
wej, umożliwiającej wybudowanie ul. 
Łabędziej. W myśl porozumienia pro-
jekt będzie realizowany przez Gminę 
Piaseczno – przekazał Tomasz Wojciuk 
z Referatu Promocji i Komunikacji z 
Mieszkańcami Gminy Lesznowola.

Pod koniec 2024 roku dowiedzie-
liśmy się, że gmina Piaseczno planuje 
przebudowę ul. Łabędziej na odcinku 
od ul Puławskiej do ul. Mleczarskiej. 
Ważną informacją dla mieszkańców 
jest to, że modernizacja zakłada budo-
wę chodników po obu stronach drogi 
oraz wyznaczenie przejść dla pieszych 
spełniających obowiązujące obecnie 
wymogi techniczne.

\\\ Nowy  
etap procedury  
przetargowej

Obecnie sprawa wkracza w nowy 
etap proceduralny.

– Jesteśmy w trakcie procedury 
przetargowej. To, jak miałaby się zmie-
nić droga, będzie wiadomo dopiero po 
rozstrzygnięciu przetargu, podpisaniu 
umowy z projektantem i przygotowa-
niu przez niego koncepcji drogowej, co 
powinno nastąpić w ciągu ok. dwóch 
miesięcy po podpisaniu umowy. W 
budżecie gminy zabezpieczone są na 
razie jedynie środki na projekt, ale jak 
pokazał przetarg, są one niewystarcza-
jące. Dalsze kroki będą więc zależały od 
Rady Miejskiej w Piasecznie – wyjaśnia 
Joanna Ferlian-Tchórzewska, Rzecznik 
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno.

Agnieszka Deja

Modernizacja Łabędziej 
wkracza w nowy etap

W myśl porozumienia projekt będzie realizowany przez Gminę Piaseczno
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O powieść o kierowniku kina Mewa 
w Piasecznie jest tak niezwykła, 

że aż czasami wydaje się nieprawdo-
podobna, szczególnie gdy analizuje ją 
młody czytelnik, a jednak to wszystko 
zdarzyło się naprawdę. 

Jednym ze świadków był na 
szczęście dziennikarz, który spisał wy-
darzenia z lat pięćdziesiątych i sześć-
dziesiątych ubiegłego wieku w swoim 
pamiętniku. Pamiętnik, dość skromny, 
bardzo ciekawy, na szczęście ocalał, 
a ja mogłam go dostać i opracować. 
Wydarzenia zawarte w pamiętniku są 
wykładnią czasów i to co dziś zdumie-
wa, wówczas było wpisane w historię 
tamtych zdarzeń. Dziennikarz radiowy, 

autor wspomnień pan Jerzy Rowiński 
nie żyje od listopada 2023 r. jest pocho-
wany na starym piaseczyńskim cmen-
tarzu. Był mieszkańcem domu przy 
ul. Mickiewicza w Piasecznie, który to 
dom należał do jego rodziny. W cza-
sach gdy wprowadzono kwaterunek 
jedno z mieszkań na parterze zajęło 
małżeństwo Kochów. On dostał bardzo 
intratną posadę kierownika kina Mewa 
w Piasecznie, bo prywatne kino Tęcza 
zostało upaństwowione o czym mogli-
śmy przeczytać w ogłoszeniu: 

„Z ogłoszenia Wojewody Warszaw-
skiego z dnia 15 kwietnia 1959 r. o 
wszczęciu postępowania wywłaszcza-
jącego w odniesieniu do nieruchomości 
położonej w Piasecznie, stanowiącej 
własność obywatelki Gerberowej An-
ny nr AP IV. 4/0/49, w myśl artykułu 
4 ustawy 4 dekretu z dnia 7 kwietnia 
1948 r. o wywłaszczeniu majątków na 
cele użyteczności publicznej w okresie 
wojny 1939 – 1945 r. ...itd.” 

Postępowanie powyższe, ponie-
waż dotyczy kina jest też przypieczę-
towane wnioskiem Przedsiębiorstwa 
Państwowego „Film Polski” z dnia 31 
grudnia 1949 r. zatwierdzonego przez 
Ministra Kultury i Sztuki. Decyzję pod-
pisali: Prezydent Rzeczpospolitej Bole-
sław Bierut, Prezes Rady Państwa Józef 
Cyrankiewicz, Minister Administracji 

Publicznej Edward Osóbka-Morawski  
i Minister Ziem Odzyskanych Włady-
sław Gomułka.”

\\\ Tajemniczy  
kierownik kina i jego  
piękna żona

W wyniku perturbacji kino „Tęcza” 
zmienia nazwę na „Mewa”, a kierowni-
kiem kina na kilka lat zostaje pan Sta-
nisław Koch mieszkaniec domu przy 
ul. Mickiewicza. Oddaję „głos” Jurkowi 
Rowińskiemu.

….Pod nami, czyli moją rodziną Ro-
wińskich, pokój z kuchnią zajmowało 
bezdzietne małżeństwo Kochów. On, 
Stanisław starszy o jakieś dwadzieścia 

parę lat od żony nie krył swojego ży-
dowskiego pochodzenia. Lekko siwieją-
cy, kręcone włosy i śniada cera chętnie 
utrwalana promieniami słonecznymi 
nadawały mu osobliwy, by nie powie-
dzieć egzotyczny wygląd. Ona, Krysia 
była ładną, elegancką, wytworną i za-

wsze pachnącą damą. Krystyna miała 
matkę gdzieś tam pod Grójcem. Na ja-
kąś Wielkanoc matka przyjechała na 
parę dni do córki. Była to chuda, wy-

soka, zmęczona życiem kobiecina, w 
wiejskiej, długiej, granatowej spódnicy 
w jakieś białe, miniaturowe kwiatuszki, 
a na niej gładki fartuch i wyłożona mało 
wyprasowana koszula. Ogólnie moż-
na powiedzieć: skromna, uczesana w 
kapustkę, pochylona do przodu kobie-
cina. Snuła się po podwórku unikając 
jakiegokolwiek towarzystwa, czy roz-
mowy. Pewnego dnia pojawiła się na 
podwórku u boku ubranej w seksowne 
szorty córki. Pan Stanisław z wrodzo-
nym sobie poczuciem humoru odezwał 
się do mojego ojca - Panie Rowiński, no 
niech pan sam powie, czy nie wyglądają 
jak siostry?....

\\\ Koch jedzie  
do Ameryki  

Koch miał siostrę w Ameryce, która 
przysyłała mu regularnie dolary, pacz-

ki z ciuchami, gadżetami i innymi do-
brami zachodniego świata. Pamiętam 
awanturę, którą zgotował Krysi za to, że 
zrobiła pranie i powiesiła jego spodnie 
na sznurze rozwieszonym przy komór-
ce, a w kieszeni tych spodni była złota 
papierośnica. Papierośnicy nie było w 
penetrowanych nerwowo przez nich 
kieszeniach. Znalazła się na drugi dzień 
w trawie – złota, gruba, ozdobiona z 
wierzchu jakimiś agatami i rubinami. 
W sumie dość dziwny gadżet w tych 
czasach i mocno podejrzany. W poło-
wie lat 50. Stanisław Koch postanowił 
odwiedzić swoją siostrę w Ameryce. 
(Tu dygresja: jak to jest możliwe, że 
dostał paszport i wizę do Stanów?  
– nie wiem)

Koch zgotował uroczyste pożegna-
nie i pełne nostalgii przyjęcie, ucałował 
ziemię i odleciał za ocean z wcześniej 
wyrażoną ze łzami w oczach suge-
stią, iż być może już nigdy nie wróci 
do Polski. Mój ojciec musiał mieć ja-
kieś podejrzenia, gdyż twierdził, że 
wróci szybciej niż się spodziewamy. 
I rzeczywiście nie minął miesiąc, gdy 
Koch pojawił się znowu w Piasecznie. 
Skończyły się paczki z Ameryki, dola-
ry i ciuchy... Ojciec twierdził, że praw-
dziwy Koch, brat Amerykanki zginął 
w obozie koncentracyjnym, a nasz 
Stanisław po prostu przejął po nim 
tożsamość, czyli dokumenty i wieści 
o rodzinie. Rzekoma siostra w bezpo-
średniej konfrontacji wykryła mistyfi-
kację i natychmiast wykupiła mu bilet  
powrotny.

Koch przywiózł z Ameryki pre-
zenty. Ja dostałem plastikowy aparacik 
fotograficzny, który wypełniony wodą 
mógł sprawić niespodziankę komuś 

pozującemu do zdjęcia, oraz srebrny pi-
stolecik również na wodę, ale także i na 
kapiszony. Oba prezenty nieopatrznie 
zaniosłem do szkoły, a chodziłem wte-
dy do „Krauzówki” w Zalesiu Dolnym, 
pochwaliłem się kolegom i zostawiłem 
w kieszeni kurtki powieszonej w szatni. 
No i tyle je widziałem.

\\\ Lambretta,  
dynamówki i dziwny pan  
w Mercedesie

Zazdrościłem Kochowi jednej rze-
czy. Pan Stanisław kupił sobie skuter. 
Lambrettę, którą z dumą jeździł do kina 
pokonując 500 – 600 metrów dzielą-
cych go od pracy. Kiedyś nawet prze-
wiózł mnie tym skuterem do końca ul. 
Mickiewicza i z powrotem. Miał fajne 
życie. Do pracy udawał się na 16.00, 
wracał tuż po rozpoczęciu drugiego 
seansu, czyli około 19.00. Przedpo-
łudnia spędzał najczęściej oparty o 
furtkę do ogródka, chłonąc łapczy-
wie promienie słoneczne. Ubrany w 
kwieciste dynamówy lub jak kto woli 
w galoty. Miał też fajnych znajomych. 
Kiedyś przed bramą naszej posesji za-
trzymał się  beżowy Mercedes, wysiadł  
z niego ON....

O tym w następnej części pamięt-
nika, w której przedstawię pana z Mer-
cedesa, opowiem o partyjkach pokera 
w ogrodzie przy ul. Mickiewicza i czym 
był przyprawiony rosołek w termosie.

Z pamiętnika Jerzego 
Rowińskiego w opracowaniu 

Małgorzaty Szturomskiej

Serdecznie podziękowania dla pani An-
ny za udostępnienie pamiętnika

Duchy kina Mewa, czyli opowieści z pamiętnika 
Jerzego Rowińskiego 

Budynek kina jeszcze z neonem Mewa

Jurek Rowiński w szkole w Zalesiu, zdjęcie z 1956 r. 

Kino Mewa zagrało w filmie „Ucieczka z kina Wolność”, kadr z filmu
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\\\	 ZGORZAŁA 

Na rondzie przy zbiegu ulic 
Kukułki, Jaskółki, Kieleckiej, 
Mieczyków i Alei Zgody  
pojawił się nowy element  
– znak świetlny z logo wsi.

I nwestycja została sfinansowana z 
nagród zdobytych przez sołectwo 

w konkursach: I miejsca w konkursie 
„Fundusz sołecki – najlepsza inicjaty-
wa” za projekt „Cyfrowa Zgorzała” (5 
tys. zł) oraz IV miejsca w konkursie 

„Najaktywniejsze sołectwo Krajowej 
Sieci Obszarów Wiejskich – Sukcesy 
widać po sąsiedzku” (4,5 tys. zł).

Decyzja o przeznaczeniu środków 
na budowę znaku została podjęta pod-
czas Zebrania Wiejskiego we wrześniu 
2024 roku i zatwierdzona przez Radę 
Gminy. Koszty związane z przygoto-
waniem projektu budowalnego oraz 
uzyskaniem pozwolenia na budowę 
pokryła Gmina Lesznowola.

Logo, które trafiło na znak świetlny, 
zostało zaprojektowane przez Karolinę 
Ostrowską-Wawryniuk. Ma ono peł-
nić funkcję zarówno praktyczną, jak i 
symboliczną – stanowić rozpoznawal-
ny element przestrzeni i podkreślać 
lokalną tożsamość mieszkańców.

– Dzięki niemu przestrzeń, w której 
żyjemy, staje się bardziej przyjazna i 
wyjątkowa. Wierzymy, że ta inicjatywa 

sprawi, iż jeszcze bardziej pokocha-
my Zgorzałę – nasze miejsce na ziemi 
– przekazał Andrzej Parafian, Prze-
wodniczący Rady Sołeckiej,  na profilu 
miejscowości w mediach społecznoś-
ciowych.

Mieszkańcy pozytywnie odnieśli 
się do nowej lokalnej ozdoby.

– Super pomysł, dodaje „ciepła” na-
szej wsi, wygląda świetnie – zauważyła 
pani Agnieszka.

Nie wszyscy jednak podzielali to 
zdanie. Pojawiły się głosy, jakoby wieś 
próbowała w jakiś sposób „zawłasz-

czyć” sobie rondo, które znajduje się na 
styku trzech miejscowości. 

– Rondo to jest w zasadzie na gra-
nicy 3 miejscowości (Nowej Woli, Zgo-
rzały i Nowej Iwicznej) pytanie więc, 
dlaczego Zgorzała uzurpuje sobie do 
niego wyłączne prawo. Oznaczenie to 
wprowadza w błąd i wydaje mi się, że 
mieszkańcy Nowej Iwicznej oraz No-
wej Woli woleliby, żeby rondo tak jak 
dotychczas pozostało wspólne tj. żeby 
były same rośliny bez oznaczeń/loga – 
napisała pani Anna.

Jak jednak zauważył radny Konrad 
Tkaczyk – nic nie stoi na przeszkodzie, 
by Nowa Iwiczna i Nowa Wola również 
postarały się o własne oznaczenia.

– To duże rondo i każde sołectwo 
spokojnie się zmieści – uspokoił miesz-
kańców radny.

Agnieszka Deja

Logo na rondzie

FO
T. 

ZG
OR

ZA
ŁA

.IN
FO

\\\	 CHYLICE 

Szkoła Podstawowa  
im. ks. Jana Twardowskiego 
w Chylicach ma szansę zyskać 
większa powierzchnię. Radni 
podczas sierpniowej sesji 
podjęli uchwałę dotyczącą 
zakupu działki o powierzchni 
1016 m².

P odczas sesji Rady Miejskiej w Pia-
secznie, która odbyła się 27 sierp-

nia, radni przyjęli uchwałę w sprawie 
zakupu działki, która ma zostać prze-
znaczona na modernizację szkoły.

– Na sierpniowej sesji, radni podjęli 
uchwałę dotyczącą zakupu działki dla 
potrzeb Szkoła Podstawowa im. ks. Ja-
na Twardowskiego w Chylicach, dzięki 
której mały i niewystarczający teren 
szkoły powiększy się o ponad 1000 m2, 
co pozwoli na przygotowanie koncepcji 
rozbudowy szkoły. Jest to już ostatnia 
w gminie szkoła, która nie posiada du-
żej, bardzo potrzebnej dzieciom hali 
sportowej - zauważyła wiceburmistrz 
Hanna Kułakowska-Michalak.

\\\ W planach budowa  
sali gimnastycznej

Nieruchomość znajduje się przy 
ul. Przejazd i przylega bezpośrednio 
do terenu szkoły publicznej. Jak pod-

kreślono w uzasadnieniu uchwały, w 
ostatnich latach liczba mieszkańców 
w tej części gminy znacząco wzrosła, 
co w przyszłości może prowadzić do 
przeciążenia placówki oświatowej. 
Zakup działki pozwoli gminie na po-
większenie terenu szkoły i stworzy 
możliwości dalszej rozbudowy obiek-
tów. W planach znajduje się budowa 
sali gimnastycznej, a po nabyciu dodat-
kowej przestrzeni gmina będzie mo-
gła kompleksowo analizować kolejne 
inwestycje.

– Na razie radni wyrazili zgodę 
na nabycie tej działki za cenę ustalo-
ną w operacie szacunkowym. Teraz 
Gmina Piaseczno może negocjować 
cenę z właścicielem w oparciu o ope-
rat szacunkowy wykonany przez 
rzeczoznawcę. Dopiero po nabyciu 
działki możliwe będzie projektowanie 
rozbudowy szkoły o halę sportową 
– zaznacza Joanna Ferlian-Tchórzew-
ska Rzecznik Urzędu Miasta i Gminy  
Piaseczno.

Agnieszka Deja

Szkoła z szansą na rozbudowę

Nieruchomość znajduje się przy ulicy Przejazd i przylega bezpośrednio  
do terenu szkoły
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Od 12 do 20 września w Sanktuarium 
św. o. Stanisława Papczyńskiego na Ma-
riankach odbędzie się Wielka Nowenna 
do Opatrzności Bożej. Codziennie o godz. 
12:00 sprawowana będzie Msza Święta 
i specjalna modlitwa w powierzonych 
intencjach, które można przesyłać przez 
formularz online na stronie www.pap-
czynski.pl (zeskanuj kod QR zamieszczony 
przy artykule).

Nowenna (łac. novem – dziewięć) to 
dziewięciodniowe nabożeństwo błagal-
ne w różnych potrzebach. Liczne świade-
ctwa łask i cudów potwierdzają skutecz-
ność tej formy modlitwy i orędownictwa 
św. o. Stanisława. 

Zwieńczeniem nowenny będzie uro-
czystość odpustowa ku czci Opatrzności 
Bożej w niedzielę 21 września 2025 r., 
która rozpocznie się o godz. 11:00 kon-
ferencją ks. dra Jana Kosmowskiego MIC. 
O godz. 12:00 sprawowana będzie Msza 
Święta przy ołtarzu polowym. Po Euchary-
stii chętni mogą otrzymać indywidualne 
błogosławieństwo relikwiami świętego 
o. Stanisława. Wszyscy zaproszeni są do 

zwiedzenia muzeum i wspólnego poczę-
stunku. Serdecznie zapraszamy do Sank-
tuarium w Górze Kalwarii przy ul. Ojca 
Papczyńskiego 6.

Skorzystaj z zaproszenia – odkryj 
„perłę” na duchowej mapie Mazowsza 
i Polski!

Uroczystość ku czci Opatrzności Bożej w Sanktuarium na Mariankach
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Perła Mazowsza miejscem  
wielkiego szturmu do nieba
Sanktuarium św. o. Stanisława Papczyńskiego na Mariankach jest szczególnym miejscem  
modlitwy i pielgrzymowania. W tutejszym Wieczerniku spoczywają doczesne szczątki założyciela  
marianów i wielkiego czciciela Bożej Opatrzności – św. o. Stanisława Papczyńskiego.  
Sanktuarium otrzymało tytuł Perły Mazowsza 2024, zdobywając największą liczbę głosów  
spośród wszystkich nominowanych. Wkrótce zacznie się tutaj wielki modlitewny szturm  
do nieba o Boże prowadzenie dla każdego kto o to poprosi. 
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\\\	 PIASECZNO 

Już 13 i 14 września Piaseczno stanie 
się centrum regionalnych tradycji, 
muzyki i rękodzieła.

N a placu Piłsudskiego, w Zakątku Kultury oraz 
na skwerze Kisiela odbędzie się XX Jarmark 

Piaseczyński – wyjątkowe wydarzenie plenero-
we, które od lat przyciąga mieszkańców i gości z 
całego regionu. Wstęp na wszystkie atrakcje jest 
bezpłatny.

\\\ Powrót do tradycji  
i kulturowych korzeni

Jarmark Piaseczyński to nie tylko stoiska peł-
ne rękodzieła i regionalnych smaków – to przede 

wszystkim podróż w czasie i przypomnienie o bo-
gatym dziedzictwie naszego regionu. Wydarzenie 
jest częścią Europejskich Dni Dziedzictwa, które 
w tym roku odbywają się pod hasłem „W stronę 
architektury. Młode dziedzictwo”.

Podczas jarmarku uczestnicy będą mogli zo-
baczyć pokazy dawnego rzemiosła, posłuchać 
muzyki ludowej, wziąć udział w warsztatach i spa-

cerach historycznych, a także skosztować potraw 
przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich.
Organizatorzy przygotowali bogaty program arty-
styczny i kulturalny, w którym każdy znajdzie coś 
dla siebie – zarówno dorośli, jak i dzieci.

Sobota, 13 września – skwer Kisiela
16:00–20:30 – Scena Jarmarczna: koncerty 

zespołów ludowych i potańcówka z zespołem 
Grzeczni Chłopcy

15:00–20:30 – stoiska Kół Gospodyń Wiej-
skich z regionalnymi smakołykami

16:00 – Miejski spacer historyczny „W stronę 
architektury” – start i meta na placu Piłsudskiego
Niedziela, 14 września – plac Piłsudskiego, 
Zakątek Kultury, skwer Kisiela

16:00–20:30 – Scena Jarmarczna: wystąpią 
m.in. Piaseczyńska Orkiestra Dęta, Teatr Malutki, 
Kuźnia Artystyczna Wilanów, zespół URZECZEni 
oraz gwiazda wieczoru – Karolina Skrzyńska z 
zespołem

12:00–18:00 – Strefa rodzinna: pokazy, war-
sztaty, animacje i atrakcje dla najmłodszych

11:00–19:00 – Kramy handlowe: stoiska 
twórców ludowych, rzemieślników, rękodzielni-
ków i producentów lokalnych przysmaków

Wydarzenia towarzyszące – niedziela, 14 
września

11:00–18:00 – Integracyjny Piknik Rzemieśl-
niczy Cechu Rzemiosł Różnych

11:00–18:00 – „Łączy na bezpieczeństwo i od-
porność” – Miasteczko Bezpieczeństwa Powiatu 
Piaseczyńskiego

\\\ Spotkajmy się na jarmarku!
XX Jarmark Piaseczyński to wyjątkowa oka-

zja, by odkryć tradycje regionu, posłuchać koncer-
tów, spróbować regionalnych specjałów i spędzić 
czas w atmosferze wspólnego świętowania. Or-
ganizatorzy zapraszają mieszkańców Piaseczna i 
okolic oraz wszystkich gości, którzy chcą poczuć 
klimat prawdziwego jarmarku.

Dawid Grzelczak

XX Jarmark Piaseczyński
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\\\	 GÓRA KALWARIA 

Już w sobotę (13 września),  
Plac Piechoty zamieni się w centrum 
miejskiego życia i wspólnej zabawy. 
Czeka nas dzień pełen muzyki, 
pokazów, emocji i rozrywki dla całych 
rodzin. 

N a uczestników czeka bogaty program arty-
styczny, wesołe miasteczko, strefa gastrono-

miczna, jarmark rękodzieła i lokalnych produk-
tów. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.

\\\ Muzyczne gwiazdy wieczoru
Scena na Placu Piechoty rozbrzmi najwięk-

szymi hitami polskiej muzyki rozrywkowej. Praw-
dziwą atrakcją będzie koncert Zenka Martyniuka 
z zespołem Akcent – niekwestionowanego króla 
disco polo, który zaśpiewa swoje najbardziej zna-
ne przeboje.

Publiczność rozgrzeje również Mezo, autor 
takich hitów jak „Sacrum” czy „Ważne”, które zna 
cała Polska. Zanim jednak gwiazdy wieczoru po-
jawią się na scenie, wystąpią Air Band i Extazy, 
gwarantując ogromną dawkę pozytywnej energii 
i tanecznych rytmów.

\\\ Widowiskowe  
pokazy Strongman

Dla miłośników sportowych emocji przygo-
towano pokazy Strongman, podczas których naj-
lepsi polscy siłacze zmierzą się w widowiskowych 
konkurencjach. Organizatorzy zapowiadają nieza-
pomniane wrażenia i ogromną dawkę adrenaliny.

\\\ Strefa atrakcji  
dla całej rodziny

Równolegle na ul. Białka powstanie Strefa 
Atrakcji – idealne miejsce dla dzieci i rodzin. Na 
najmłodszych czekać będą:

• Wesołe miasteczko z płatnymi atrakcjami luna-
parkowymi
• Dmuchańce i zjeżdżalnie
• Animacje i warsztaty dla dzieci
• Strefa gastronomiczna z ciepłymi daniami, de-
serami i napojami
• Jarmark rękodzieła i lokalnych produktów

To doskonała okazja, by spędzić czas na świe-
żym powietrzu, spotkać znajomych i poczuć atmo-
sferę wspólnego świętowania.

\\\ Program główny – Plac Piechoty
Sobota, 13 września 2025 r.
15:00 – Rozpoczęcie wydarzenia
15:30 – Pokazy Strongman – widowiskowe kon-
kurencje siłaczy
17:00 – Koncert Air Band – największe przeboje 
w energetycznym wydaniu
18:30 – Extazy – taneczna rozgrzewka przed 
gwiazdami wieczoru
20:00 – Zenek Martyniuk & Akcent – największe 
hity disco polo
21:30 – Mezo – koncert pełen hitów
22:30 – Dyskoteka z DJ-em – zabawa do północy
Wstęp wolny – nie może Cię zabraknąć!

To jedno z najważniejszych wydarzeń plene-
rowych w Górze Kalwarii tego roku – dzień pełen 
muzyki, tańca, dobrej zabawy i niezapomnianych 
emocji.

Dawid Grzelczak

Zenek Martyniuk 
na 355. urodzinach 
Góry Kalwarii
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Nauka dopasowana 
do wieku

Najmłodsi uczniowie poznają język 
przez zabawę – piosenki, historyjki czy 
gry. Starsi systematycznie pracują nad gra-
matyką i słownictwem, przygotowując się 
do egzaminów ósmoklasisty, matury czy 
certyfikatów. ABC School stosuje spraw-
dzone metody, które przełamują barierę 
w mówieniu i pozwalają szybko robić  
postępy.

Na angielski i na lekcje
ABS School oferuje rozwiązanie, które 

szczególnie ułatwi życie rodzicom dzieci  
z klas 1-3 uczęszczających do Szkoły 
Podstawowej nr 5 przy ul. Szkolnej w Pia-
secznie. Ze względu na system zmianowy 
dzieci mogą mieć zajęcia z angielskiego 
przed lekcjami, a następnie są bezpiecz-
nie odprowadzane na teren szkoły – lub 
odbierane po lekcjach i odprowadzane 
na zajęcia do ABC School. To niezwykle 
przydatna możliwość, która pozwala 
połączyć naukę języka z codziennym  
planem dnia.

Kameralne grupy 
i elastyczna oferta

ABC School prowadzi zajęcia w małych 
grupach (4-8 osób), a także indywidualnie 
– z polskimi lektorami lub native speakera-
mi. W ofercie są kursy dla dzieci od 4. roku 
życia, młodzieży oraz przygotowania do 
egzaminów. Rodzinna atmosfera, cierpli-
wi nauczyciele i bliski kontakt z rodzicami 
sprawiają, że szkoła od lat cieszy się zaufa-
niem rodziców.

ABC School
ul. Młynarska 2b, Piaseczno
+48 505 511 482
www.abcschool.pl

Angielski w domowej 
atmosferze – ABC School 
w Piasecznie
Od niemal 20 lat 
przy ul. Młynarskiej w Piasecznie
 działa ABC School – szkoła języka angielskiego, w której dzieci 
uczą się w kameralnych grupach, bez stresu i z dużą dawką  
dobrej energii. 

Humor z zeszytów szkolnych
·  Boryna śpiewał w chórze ale tylko partie solowe.
·  W komedii bohaterowie dążą do celu powodując śmierć, często zakończoną szczęśliwie.
·  U Żeromskiego ludzie dzielili zapałkę na czworo i też im się zapalała.
·  Konopnicka żyła od urodzenia aż po śmierć.
·  August II był elektronem Saksonii.
·  Cesarz Klaudiusz był nieśmiały, wiec nie odważył się zabić swojej żony.
·  Wars i Sawa zbudowali Warszawę z jednej i z drugiej strony stolicy.
·  �Barbarzyńcy byli bardzo miłymi i uprzejmymi ludźmi.  
·  Kolumb myślał że odkrył Indie a to były Stany Zjednoczone.
·  Kopernik ruszył ziemię i dlatego zobaczył, że jest okrągła.
·  Azja jest największym kontynentem na Ziemi a nawet na świecie.
·  Ze Śląska kilofem wydobywa się węgiel kamienny i brunatny górnik.
·  Niektóre bakterie rozkładają obornik na kompot.
·  Żółw musi być z wierzchu twardy bo w środkowej części jest zupełnie miękki.
·  Ptaki bardzo różnią się od gadów – lataniem i budową gęby.
·  Liść ma taką rolę w życiu że musi cały czas wdychać i wydychać.
·  Ten płyn to także w pewnym sensie ciecz.
·  Tłuszcze rozpuszczają się w rondlu.
·  W połączeniu wodoru i tlenu stosunkiem dwukrotnym otrzymujemy wodę.
·  Woda słona zawiera w sobie sól a słodka cukier.
·  Jeśli podzielimy graniastosłup wzdłuż przekątnej podstawy, to otrzymamy dwie trumny.
·  Trójkąt Pitagorasa, to trójkąt kwadratowy.
·  Suma to nie wynik dodawania, tylko msza rano w niedzielę.
·  Koło to jest linia, bez kątów, zamknięta, by nie było wiadomo gdzie jest początek.
·  Wraz z wynalezieniem koła i pieniędzy ludzie zaczęli kręcić interesy.
·  Syrena to pół kobiety, która ryczy gdy jest alarm.
·  Budzik spełnia wiele czynności ale najczęściej chodzi wraz ze wskazówkami.
·  Bez drewna nie można robić mebli i palić w kaloryferach.
·  „Marsz Turecki” Mozarta wcale nie był marszem tureckim, on się tylko tak nazywał.
·  W czasie wakacji widziałem operę ale tylko z wierzchu.
·  Chopin znał się na muzyce a szczególnie na fortepianie.
·  Beethowen był głuchy, ale przynajmniej widział co komponował.
·  Barak, burak, czy jak mu tam to kierunek w sztuce.
·  �Picasso swe trójkątno-okrągłe, za przeproszeniem obrazy, malował kwadratowym pędzlem,  

dlatego nie zawsze mu wychodziły.
·  Pegazowi zaniknęły skrzydła w drodze ewolucji i stad mamy konie.
·  Michał Anioł malował sobie po ścianach kaplicy Sykstyńskiej.    
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\\\	 PIASECZNO 

Dwóch zawodników  
kategorii Masters  
– dwie różne perspektywy: 
mistrz Polski i biegacz 
startujący rekreacyjnie. 
Zapraszamy do wywiadu  
z Andrzejem Pruszyńskim  
i Jarosławem Miką  
z klubu lekkoatletycznego  
SRS Kondycja Piaseczno.

R ozpoczynając karierę sportową, 
każdy zawodnik od najmłodszych 

lat startuje w kategoriach wiekowych, 
np. U20, czyli do lat 20. Seniorzy to 
zawodnicy powyżej 23 roku życia, a 
Masters skupia sportowców, którzy 
ukończyli 35 lat. Mastersi zrzeszeni w 
piaseczyńskiej Kondycji reprezentują 
klub w biegach sprinterskich, długo-
dystansowych i maratonach.
\\\  Rafał Lipski: Jak długo trenujecie 
bieganie?

Andrzej Pruszyński: Moja przy-
goda rozpoczęła się w wieku 15 lat 
po poszukiwaniach swojej sportowej 
drogi od piłki nożnej przez koszyków-
kę. Mając predyspozycje szybkościo-
we, trafiłem do lekkoatletycznej sekcji 
sprinterskiej i tak stałem się sportow-
cem.

W trakcie swojej kariery zawodni-
czej reprezentowałem kluby: Zryw To-
ruń (junior), Pomorzanin Toruń (mło-
dzieżowiec), AZS AWF Gdańsk (senior) 
i SRS Kondycja Piaseczno (masters). Do 
czynnego uprawiania lekkiej atletyki 
powróciłem 12 lat temu i mam zaszczyt 
reprezentować nasz miejscowy klub 
SRS Kondycja Piaseczno na stadionach 
i w halach lekkoatletycznych, biorąc 
udział w zawodach rangi Mistrzostw 
Polski, Europy i Świata.

Moje największe osiągniecie se-
niorskie to tytuł mistrza Polski w szta-
fecie 4 x 100 metrów, reprezentując 
AZS AWF Gdańsk. Z kolei największe 
osiągnięcia w kategorii Masters – to 
wielokrotne mistrzostwo Polski w 
biegach na 60, 100 i 200 metrów, 
brązowy medal Mistrzostw Europy 
Masters Pescara 2023 w sztafecie 4 x 
100 metrów, a także brązowy medal 
Halowych Mistrzostw Europy Masters 
w Toruniu w 2024 roku w sztafecie  
mieszanej.

Jarosław Mika: Ja za to nigdy nie 
miałem historii młodzieżowej w lekkiej 
atletyce. Uprawiałem siatkówkę – aż do 
czasu kontuzji, jaką był zerwany Achil-
les. Rehabilitacja się udała, mocno po-
pracowałem nad swoją wagą i właśnie 
pojawiłem się na treningu między inny-
mi po to, żeby ją podtrzymać. Złapałem 
bakcyla, zacząłem biegać, bardziej re-
kreacyjnie, w biegach ulicznych. Potem 
pojawiły się półmaratony.

Pamiętam, że całe życie narzeka-
łem na ból kolan i jak zacząłem treno-
wać bieganie, robić to poprawnie, ten 
ból przeszedł. Nigdy w życiu nie byłem 
w lepszej formie fizycznej niż teraz, 

więc daje mi to ogromną satysfakcję, 
że mogę wystartować w biegach, w 
których niewiele osób mogłoby wziąć 
udział.
\\\  RL: Co ma w sobie takiego ten 
sport, że postanowiliście na niego 
postawić?

AP: Nieprzypadkowo lekkoatlety-
ka nazywana jest „królową sportu” – to 
nie tylko biegi, skoki, rzuty, ale przede 
wszystkim trening ogólnorozwojowy 
skupiony na zwinności, gibkości, koor-
dynacji, sile, szybkości, wytrzymałości, 
czyli podstawowych parametrach, bez 
których nie da się osiągnąć sukcesów 
w żadnej innej dyscyplinie sportowej.

Jej uprawianie jest doskonałą kuź-
nią charakteru dla ludzi w każdym 
wieku. Niektórzy poszukują w biega-
niu wyciszenia lub odskoczni po cięż-
kim dniu pracy, inni realizują swoje 
postanowienia, poszukują rywalizacji i 
przełamania barier, a dla jeszcze innych 
jest to po prostu synonim zdrowego 
stylu życia.

Biorąc pod uwagę indywidualizm 
lekkiej atletyki, w wieku masterskim 
sport ten ewoluuje w stronę grupy, bo 
zupełnie inaczej trenujesz w samotno-
ści, aniżeli w zespole, który cię moty-
wuje, napędza i to jest piękne. Uprawia-
jąc sport każdy doświadcza zarówno 
porażek, jak i sukcesów, są one częścią 
tej przygody, która czyni cię za każdym 
razem mocniejszym. 

Stając na bieżni nie jest ważne, 
czy traktujesz bieganie wyłącznie jako 
rekreację, czy realizujesz swoje spor-
towe cele jako profesjonalny Masters, 
tu zawsze kluczowe jest wsparcie 
rodziny. W moim przypadku jest to z 

jednej strony wsparcie żony Kasi, któ-
ra akceptuje moje codzienne wyjścia 
na trening i wyjazdy na zawody, czy z 
drugiej strony wsparcie, w postaci za-
interesowania, zaangażowania i mo-
tywacji sportowej, jakie otrzymały od 
nas nasze dzieci. Młodsza córka Natalia 

realizowała swoje dziecięce ambicje 
sportowe w klubach karate, tenisowym 
oraz była koszykarką MUKS Piaseczno. 
Starsza córka Zuzanna jest trzykrotną 
mistrzynią Świata w barwach Grawi-
tacji Piaseczno. 

JM: Nie zawsze chce się wyjść – 
szczególnie kiedy pogoda nie dopisuje, 
wtedy trening to ostatnia rzecz, o której 
się marzy. Ale w grupie nie wypada nie 
przyjść, nie pobiec. Zrobienie treningu 
pomimo niesprzyjających warunków 
daje ogromną satysfakcję.

Drugi aspekt, który popchnął mnie 
do tego, aby trenować lekkoatletykę, to 
danie przykładu moim dzieciom. Star-
szy syn dostał się do kadry Polski, drugi 
też uprawia sport, ale poszedł w kie-
runku sportów takich jak nurkowanie i 
żeglarstwo. To był aspekt psychologicz-
ny – pokazanie im, że idziemy razem 
na trening i nie odpuszczamy. Ludzie 
często mówią, że nie mają czasu – ja 
też nie mam, ale po prostu muszę go 
znaleźć i naprawdę da się to zrobić.

Ten sport jest otwarty dla każde-
go. Nie ma znaczenia, na jakim etapie 
teraz jesteś – czy byłeś kiedyś sportow-
cem, ale przerwałeś karierę, czy nigdy 
nie byłeś sportowcem, a chciałbyś 
zacząć. Będziesz osiągał wyniki, miał 
satysfakcję z samego nakręcania się, 
przełamywania barier. Największym 
przeciwnikiem jesteś ty sam i kiedy z 
nim wygrywasz, osiągasz swój cel.
\\\ RL: Dlaczego Kondycja Piasecz-
no?

AP: Ja, podobnie jak Masters Ma-
riusz Siejka, jesteśmy mieszkańcami 
Bobrowca. Piaseczno jest dla nas op-
tymalnym miejscem do trenowania z 
doskonałą infrastrukturą do uprawia-
nia lekkiej atletyki. W naszej okolicy nie 
ma lepszego stadionu niż w Piasecznie, 
nawet Warszawa nie może poszczycić 
się taką bieżną. Jej nawierzchnia – tzw. 
mondo – jest specjalnie skonstruowana 
do tego, żeby osiągać bardzo dobre wy-
niki. Oczywiście po wielu latach użyt-
kowania wymaga ona lekkiej moder-
nizacji, co poprawiłoby zdecydowanie 
jakość treningów, bezpieczeństwo i by-

ło impulsem dla pojawienia się nowych 
zawodników.

Klub Kondycja Piaseczno jest jak 
wielopokoleniowa rodzina, w której 
spotykamy się i mamy wspólne cele 
bez względu na kategorie wiekowe 
i dystanse. Zawodnicy mogą liczyć 
wsparcie wysoce wykwalifikowanych 
trenerów, którzy zajmują się biegami 
średnimi i długimi – Renaty, Oliwii 
i Wiesława Paradowskich. Wymie-
niamy się swoimi doświadczeniami, 
wspierając często treningi motorycz-
ne i szybkościowe naszych młodszych 
zawodników, ale przede wszystkim 
potrafimy ze sobą rozmawiać o celach 
jakie sobie stawiamy, motywując się 
wzajemnie w ich realizacji i osiąga-
niu najlepszych wyników w trakcie  
zawodów.

JM: Dla mnie to był naturalny wy-
bór, ponieważ mieszkam w Piasecznie. 
Treningi stały się częścią mojej tygo-
dniowej rutyny.

Osiągnięcia klubu mówią same za 
siebie. Wiesław i Renata wychowali 
pierwszą olimpijkę z Piaseczna, a co 
roku członkowie Kondycji startują na 
mistrzostwach Polski, zdobywając me-
dale. Wiadomo, że Kondycja Piaseczno 
to klub nastawiony głównie na mło-
dzież, ale sekcja masterska również ma 
swoją jakość i ma przed sobą świetną 
przyszłość, o co my też się postaramy.

AP: Z jednej strony, jak wspomniał 
Jarek, postaramy się o wyniki, a z dru-
giej te, które zaczęliśmy osiągać, są 
naprawdę na imponującym poziomie 
– zarówno w sprintach, jak i w biegach 
maratońskich czy długodystansowych.

Sezon 2025 już za nami. Po raz 
kolejny zakończyliśmy go ze sporym 
dorobkiem medalowym. W biegach 
sprinterskich zdobyliśmy łącznie 7 me-
dali mistrzostw Polski, w tym 2 złote, 4 
srebrne i 1 brąz.

Piaseczyńscy Mastersi sięgają po medale

To był udany sezon zawodników z gminy Piaseczno
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Mistrzowie na bieżni
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Michał Madeński przez wiele 
lat szlifował swój warsztat 
trenerski w konstancińskich 
klubach, a teraz pełni funkcję 
koordynatora działu analiz  
w Cracovii. W rozmowie  
z nami laureat Plebiscytu 
Perły Mazowsza zdradził kilka 
szczegółów swojej pracy.

P ostanowiliśmy dowiedzieć się, jak 
wyglądają kulisy pracy trenerskiej 

w jednym z czołowych klubów w kra-
ju i na czym dokładnie polega praca 
trenera-analityka.
\\\  Rafał Lipski: Poprzedni sezon był 
na pewno szczególnym w Twojej ka-
rierze trenerskiej.

Michał Madeński: Oczywiście, 
że tak. Poprzedni sezon to niesamo-
wite wyróżnienie, na które pracowa-
łem ostatnie kilkanaście lat. Myślę, że 
jestem dobrym przykładem tego, że 
jeśli ma się przed sobą obrany cel, to 
nieważne, jak bardzo wydaje się być 
odległy – jeśli pracujesz i dajesz z sie-
bie 100%, prędzej czy później go osiąg-
niesz. Zeszły rok oznaczał dla mnie i 
dla mojej rodziny całkowitą zmianę 
życia, ale było warto. Jeśli chodzi o 

drużynę rezerw Cracovii, z którą mam 
przyjemność pracować, jestem dumny 
z awansu do III ligi, który uzyskaliśmy 
w sezonie 2024/2025. Wiemy, ile nas 
– piłkarzy i sztab – to kosztowało i jak 
cudownie to smakuje. Wyzwanie posta-
wione przed drużyną było konkretne 
i bez możliwości innego scenariusza 
– awans. Zespół był budowany od ze-
ra, ponieważ w poprzednim sezonie 
nie było drużyny rezerw. Mimo że 
awansowaliśmy kilka kolejek przed 
końcem sezonu, to był to rok bardzo 
trudny. Liga była wymagająca, run-
dę wiosenną zaczęliśmy od gonienia 
lidera z Gorlic. Ciężka praca wszyst-
kich ludzi wokół drużyny, profesjona-
lizm piłkarzy oraz sztabu przyniosły  
efekty.
\\\  RL: Nie ulega wątpliwości, że kra-
kowski klub posiada jedną z topo-
wych akademii piłkarskich w Polsce.

MM: Akademia Cracovii posiada 
bardzo wielu zdolnych piłkarzy w każ-
dej kategorii wiekowej, czego efekty 
widać w drużynie rezerw, gdzie więk-
szość piłkarzy to wychowankowie 
akademii, a duża część z nich to wciąż 
młodzieżowcy. Mamy też zawodników 
bardziej doświadczonych, ale wciąż 
młodych. W Cracovia Training Center w 
Rącznej mamy bardzo dobre warunki 

do treningu – wiele boisk i komplekso-
we zaplecze, co stwarza idealne możli-
wości do rozwoju zawodników.

Przez ten rok widziałem ścieżki 
zawodników, którzy mieli możliwość 
trenowania z pierwszym zespołem, a 
nawet debiutowania w jego barwach. 
To efekt pracy zawodników, sztabów i 
osób zarządzających klubem. Z ogrom-
ną radością oglądało się ich z trybun, 
gdy wychodzili na murawę stadionu 
Cracovii w barwach pierwszej drużyny.
\\\  RL: Jak wygląda codzienna praca 
trenera-analityka?

MM: Praca analityka to przygo-
towywanie analizy przeciwnika, a 
wcześniej obserwacje rywali osobiście 
na meczu – w III lidze to często poko-
nywanie dalekich odległości. Poza tym 
przygotowuję analizy indywidualne z 
zawodnikami, analizy pomeczowe, ana-
lizy statystyczne, prowadzę codzien-
ną dokumentację. Co dla mnie ważne 
– czynnie uczestniczę w treningu i 
całym procesie treningowym. To jest 
moment odpoczynku od komputera, 
ale też czas na skupienie się na dzia-
łaniach boiskowych. Nie ma tu nudy, 
naprawdę. Codzienną pracę zaczynam 
kilka godzin przed zbiórką piłkarzy, a 
kończę ją dużo później niż zawodnicy, 
kontynuując pracę w domu.

\\\  RL: Kto jest Twoim trenerskim 
wzorem?

MM: Kilka lat temu pewnie szybko 
wymieniłbym taką osobę, bo było ich 
kilka. Dziś chyba chciałbym być dla sa-
mego siebie wzorem – czyli być dobrym 
człowiekiem, a co za tym idzie, dobrym 
trenerem, aby na koniec dnia móc spoj-

rzeć w lustro i powiedzieć, że wykonuję 
swoją pracę na 100%. Pracuję w zawo-
dzie, który był dla mnie ogromną pasją 
przez całe życie. Chcę dziś pisać swoją 
historię, trzymać się swoich zasad i po-
dążać za swoimi celami.

Rozmawiał Rafał Lipski

SPORT

\\\ RL: Wymieńmy: Andrzej Pru-
szyński – dwukrotne wicemistrzo-
stwo Polski podczas Halowych Mi-
strzostw Polski Masters w Toruniu, 
mistrzostwo Polski Masters w trój-
boju sprinterskim w Łodzi, mistrzo-
stwo Polski na 200 metrów i wicemi-
strzostwo na 100 metrów w Gorzo-
wie Wielkopolskim. Mariusz Siejka 
– wicemistrzostwo Polski w Toru-
niu na 400m, brązowy medalista  
w trójboju w Łodzi.

AP: Gmina Piaseczno ma napraw-
dę bardzo dużo dyscyplin sportowych, 
które są na wysokim poziomie. To 
miejsce jest kuźnią talentów lekkoat-
letycznych, ale ma potencjał na jeszcze 
więcej. Przykładem jest wywodząca 
się z SRS Kondycja Piaseczno nasza 
pierwsza olimpijka – Aleksandra 
Płocińska. Zapraszamy wszystkich 
zaineresowanych lekkoatletyką na 
stadion i do klubu SRS Kondycja Pia-
seczno – w każdym wieku od dziecka  
do Mastersa.
\\\  RL: Nazwa „Masters” nieprzypad-
kowo nawiązuje do mistrzów?

AP: Masters to nie tylko byli za-
wodnicy – to osoby, które chcą za-
dbać o siebie. Jeżeli masz ukończone 
35 lat, wychodzisz na bieżnię i robisz 

pierwszy krok, to już jesteś Master-
sem. Czy stając się nim, będziesz ba-
wić się sportem, czy będziesz profe-
sjonalnym zawodnikiem – to już jest  
twój wybór.

To nie tylko trening biegowy, ale 
również trening siłowy, szybkościowy, 
wytrzymałościowy oraz skocznościo-
wy. Wiek Mastersa rozpoczyna się, tak 
jak wspomniałem, od 35 roku życia. 
Najstarszym zawodnikiem, który brał 
udział w zawodach, był pan Stanisław 
Kowalski, który miał 104 lata. Katego-
rie wiekowe Masters ustawione są w 
przedziałach co 5 lat.
\\\  RL: Jakie plany na przyszłość?

AP: Moje motto życiowe brzmi: 
„Wszystko, co najlepsze, jeszcze przed 
nami!”. Aktualnie kontynuuję przygoto-
wania do Mistrzostw Europy Masters, 
które odbędą się w październiku na 
Maderze. Wystartuję tam w biegach 
na dystansach 100 metrów i 200 me-
trów oraz w sztafecie 4 x 100 metrów 
w kategorii M50. Po raz kolejny będzie 
to dla mnie wielki honor reprezento-
wać Piaseczno i nasz kraj z orzełkiem 
na piersi. Przystępując tym razem do 
rywalizacji, miano „Masters” nabierze 
dla mnie szczególnej mocy, ponieważ 
będą to dla mnie wyjątkowe zawody 

w nowej roli dziadka, po planowanym 
na początek października przyjściu na 
świat mojego pierwszego wnuka Ben-
jamina. 

Wierzę, że tym artykułem zainspi-
rujemy całe społeczeństwo piaseczyń-
skie do form aktywnego wypoczynku 
i krzewienia kultury fizycznej wśród 
dzieci, młodzieży, seniorów i Master-
sów. Jako trener lekkiej atletyki spe-
cjalizujący się w sprincie, widzę także 

ogromny potencjał do rozwoju takiej 
sekcji na poziomie naszej piaseczyń-
skiej gminy, bo lekkoatletyka jest spor-
tem dla każdego.
\\\  RL: A czy Waszym zdaniem w 
Piasecznie mógłby powstać pełno-
wymiarowy halowy ośrodek lekko-
atletyczny?

AP: Powstanie takiej hali to potrze-
ba, jaką odczuwamy jako lekkoatleci, 
ale jednocześnie ogromna szansa roz-

woju dla Piaseczna. Hala lekkoatletycz-
na musi także mieć charakter wielo-
funkcyjny, a to daje ogromny potencjał 
stanowiący silny akcent sportowy na 
mapie naszego województwa i regionu. 
W Polsce posiadamy aktualnie tylko 4 
takie ośrodki zlokalizowane w Toruniu, 
Spale, Wrocławiu i Rzeszowie. Zdecy-
dowanie, zbudowanie tak potężnej 
infrastruktury sportowej w Piasecznie 
pozwoliłaby naszemu miastu zagospo-
darować potencjał Warszawy i stać się 
jednym z kluczowych ośrodków na ma-
pie Polski, a w perspektywie najbliż-
szych lat mielibyśmy silny mandat do 
ubiegania się o organizację zawodów 
rangi międzynarodowej – tak jak dzie-
je się to w Toruniu, gdzie Mistrzostwa 
Świata i Europy Masters gościły już 
kilkukrotnie, a w marcu 2026 roku od-
będą się Halowe Mistrzostwa Świata 
Seniorów oraz tuż po nich Halowe Mi-
strzostwa Europy Masters.

JM: W Piasecznie jest zarówno 
przestrzeń pod taki ośrodek, jak i po-
trzeba mieszkańców oraz aktualnie 
działającego klubu lekkoatletycznego, 
i może nowych, które powstaną za 
sprawą takiej hali.

Rozmawiał Rafał Lipski

Dwie perspektywy
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Michał Madeński: Chcę pisać swoją historię

Michał Madeński w ubiegłym sezonie świętował awans Cracovii II do III Ligi
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 DAM PRACĘ 

 Firma poszukuje osoby  
do sprzątania biur i pomieszczeń 
socjalnych. Pełny etat, umowa 
 o pracę. Praca w Solcu k. Szymanowa. 
Zadzwoń na nr 501 631 374

Delikatesy Centrum Gołków  
lub Konstancin-Jeziorna zatrudnią 

kasjera/sprzedawcę. Cały etat. 
Tel. 608 304 388 

 Zatrudnię pracownika budowlanego. 
Zapewniam zakwaterowanie. Warszawa, 
Białołęka. Tel 601241397

 Pana emeryt rencista na parking  
tel. 505 387 116

 Pakowacza do wytwórni tablic,  
Bielawa, tel. 22 754 46 70

KUPIĘ

 Antyczne meble, obrazy, srebra, 
platery, odznaczenia, szable, książki, 
pocztówki, tel. 504 017 418       

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA 
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI 
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO- 
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE 
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA, 
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów.  

Legalizacje samowoli budowlanych 
sprzed lat, KIEROWNIK BUDOWY, 

 tel. 695 451 655 

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres. 
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel. 694 910 163

 Sprzątanie profesjonalne,  
513420940

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć,  
wymiana szyb i uszczelek,  

tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480 

 AUTOMATYKA, napędy do bram 
-przesuwnych, garażowych, 
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339   

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do 

 Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Dachy, krycie, papa, deskowanie, 
orynnowanie, podbitki dachowe. 
Obróbki blacharskie tel. 669 458 624

Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów, 
tapicerki meblowej i samochodowej, 
mycie okien 508 65 20 30 

  Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214  

 KLIMATYZACJA POMPY CIEPŁA  
REKUPERACJA. PROPARTNER PANASONIC 
TEL. 604895675 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721

 Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni. 
Tel. 507 024 333

 Anteny wideo domofony montaż 
naprawa 603375875

 Pranie dywanów, auta, tapicerka, 
mycie okien tel. 669 445 400  

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

 Anteny, Internet, Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501700315

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Hydraulik, złota rączka, 733159220

 Stolarz - renowacja, naprawa mebli  
tel. 602 435 949

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Kominiarz tel. 500 214 632  

 Spawanie, tel. 608 030 808 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY. 

Wykonujemy nowe  
i modernizujemy istniejące instalacje. 

Tel. 608 030 808 

  Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

  Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907       

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Zarząd „Społem” P.S.S. w Piasecznie 
zaprasza do składania ofert kupna  

na nieruchomość położoną  
w Zalesiu Dolnym przy ul. Granicznej 1. 

Informacje dot. zbywanej  
nieruchomości jak i warunki składania 

ofert znajdują się na stronie  
internetowej Spółdzielni:  

http://www.spolempss-piaseczno.pl/   

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Kupię opryskiwacz sadowniczy Ślęze 
Tel. 666-941-477 

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 PROTEZY ZĘBOWE. Naprawa.  
Piaseczno. Tel.: 502 031 221

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34 (teren 
Kubara Lamina), 515273148, 506264111 

 Złom wszelki wywiozę tel. 669 445 400

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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    INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria działając na podstawie art 35 ust. 1 ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.)  
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (parter) w siedzibie Urzędu MiG Góra Kalwaria, przy 
ul. 3 Maja 10 oraz na stronie internetowej www.bip.gorakalwaria.pl w Biuletynie Informacji Publicznej 
w zakładce ogłoszenia dla Wydziału Gospodarowania Mieniem i Geodezji, zamieszczony został wykaz 
nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę na okres do 10 lat: 
– �Czaplinek, gm. Góra Kalwaria, działka ewid. nr 282/2 o pow. 768 m2 wraz z budynkiem, KW 

WA1I/00029909/1 oraz działka nr 282/1 o pow. 90 m2, brak KW, w celu prowadzenia działalności 
gospodarczej.

Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia 08.09.2025 r.

      

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 

części niezabudowanej nieruchomości położonej w obrębie Aleksandrów w gminie Góra Kalwaria, 
będącej własnością Powiatu Piaseczyńskiego, stanowiącej według ewidencji gruntów i budynków 
działkę nr 67/20 o pow. 0,1977 ha, uregulowaną w księdze wieczystej nr WA1I/00016724/6. 

Nieruchomość niezabudowana, niezagospodarowana, nieogrodzona, częściowo porośnięta 
drzewami i krzewami, nieuzbrojona, w zasięgu znajduje się napowietrzna linia elektroenergetyczna 
niskiego napięcia enX, przewód wodociągowy lokalny. Nieruchomość znajduje się w  na terenie 
przeznaczonym pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z usługami.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 200000,00 zł netto + VAT.
Przetarg odbędzie się w dniu 14 października 2025 r. o godz. 10:00 w budynku Starostwa 

Powiatowego w Piasecznie, ul.  Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, sala konferencyjna. Warunkiem 
przystąpienia do przetargu jest wniesienie najpóźniej do dnia 7 października 2025 r. wadium w 
wysokości 10000,00 zł.

Ogłoszenie o przetargu zamieszczone zostało na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, w siedzibie filii oraz na tablicach ogłoszeń urzędów gmin z terenu Powiatu 
Piaseczyńskiego, a także na stronie powiatu: www.bip.piaseczno.pl (w zakładce: „Oferty nieruchomości, 
oferty sprzedaży”). Szczegółowe informacje dotyczące przetargu dostępne są w Starostwie 
Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowskiej 14, pokój nr 105, nr tel. 22 756-62-54 w. 171.

Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec
Członek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego Katarzyna Strzelecka

    
INFORMACJA

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej 
www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został wykaz obejmujący część nieruchomości przeznaczonej do 
ponownego oddania w dzierżawę na rzecz dotychczasowego dzierżawcy oraz do oddania w dzierżawę 
na czas określony, stanowiącej własność Powiatu Piaseczyńskiego, uregulowanej w księdze wieczystej 
nr WA1I/00044002/4. 

Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 05.09.2025 r. 

Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec
Członek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego Katarzyna Strzelecka

\\\	 PIASECZNO 

W niedzielę, 14 września,  
na Placu Piłsudskiego  
w Piasecznie odbędzie się 
Rzemieślniczy Piknik  
– wydarzenie, które pokaże,  
że nauka zawodu może  
być ciekawa, praktyczna  
i pełna możliwości. Start  
o godzinie 11:00, wstęp  
wolny.

P odczas pikniku uczestnicy będą 
mogli zobaczyć pokazy młodych 

rzemieślników, którzy zaprezentują 
swoje umiejętności w praktyce. Na 

miejscu odbędą się między innymi 
pokazy fryzjerskie, prezentacje róż-

nych zawodów oraz degustacje lo-
kalnych wyrobów rzemieślniczych. 
Organizatorzy przygotowali również 
atrakcje dla najmłodszych i konkursy  
z nagrodami.

\\\ Przyjdź  
i znajdź inspiracje

Piknik to doskonała okazja, aby 
poznać ideę kształcenia dualnego, 
które łączy naukę w szkole z praktyką 
w firmach. Dzięki temu młodzi ludzie 
zdobywają nie tylko wiedzę, ale prze-
de wszystkim realne umiejętności po-
trzebne na rynku pracy.

Jeśli szukasz inspiracji, perspektyw 
zawodowych i chcesz spędzić czas z 
rodziną – nie może Cię tam zabraknąć!

RMK

Rzemieślniczy Piknik w Piasecznie 
– odkryj zawody przyszłości

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Po wielu niejasnościach 
i kontrowersjach mamy 
potwierdzenie. Agnieszka 
Chylińska wystąpi 21 września 
w amfiteatrze w Konstancinie-
-Jeziornie. Urząd miasta  
i gminy potwierdził oficjalnie 
koncert gwiazdy.

W ielbiciele muzyki w Konstanci-
nie-Jeziornie mogą odetchnąć 

z ulgą - Agnieszka Chylińska pojawi się 
na scenie amfiteatru podczas imprezy 
kończącej lato. Koncert odbędzie się 
21 września.

\\\ Zawirowania  
wokół koncertu

Sprawa koncertu była od kilku 
tygodni obarczona niejasnościami i 
napięciami. Negocjacje pomiędzy gmi-
ną a managementem artystki trwały, 
a umowa nie była jeszcze podpisana. 
Sytuację skomplikowały przedwczesne 
informacje podane przez radną Gabrie-

lę Dworniak-Niewiarowską, która na 
swoim profilu w mediach społecznoś-
ciowych zdradziła nazwisko artystki 
i szczegóły wydarzenia, mimo braku 
oficjalnego potwierdzenia. Wpis radnej 
wywołał reakcję managementu Chyliń-
skiej, który zażądał usunięcia posta, a 
władze gminy wyraziły zaniepokojenie 
skutkami tej publikacji dla negocjacji. 
Radna podkreślała, że działała w dobrej 
wierze i nie została poinformowana o 
zakazie ujawniania szczegółów, a także 
że brakowało komunikacji ze strony 
urzędu.

Mimo tego zamieszania gmina nie 
zrezygnowała z organizacji koncertu, 
a rozmowy trwały dalej. Teraz mamy 
oficjalne potwierdzenie - Agnieszka 
Chylińska wystąpi w Konstancinie-Je-
ziornie na zakończenie lata, dostarcza-
jąc mieszkańcom muzycznych wrażeń. 
Start koncertu zaplanowano na godz. 
20.30. Na scenie zabrzmią największe 
przeboje artystki, m.in. „Kiedy powiem 
sobie dość”, „Nie mogę Cię zapomnieć” 
czy „Kiedyś do Ciebie wrócę” z diamen-
towego albumu „Never Ending Sorry”. 

Nie zabraknie także nowych utworów 
i niespodzianek muzycznych.

\\\ Koncerty i piknik
„Muzyczne Pożegnanie Lata”, pod-

czas którego na scenie wystąpi ikona 
polskiego rocka, znana z niezwykłej 
energii, charyzmy i wielkich przebojów 
odbędzie się 21 września w amfiteatrze 
w Konstancinie-Jeziornie. Publiczność 
rozgrzeje także zespół Manchester, 
a całe wydarzenie dopełni rodzinny 
piknik profilaktyczny z atrakcjami dla 
mieszkańców w każdym wieku.

Dawid Grzelczak

Agnieszka Chylińska zagra 
na zakończenie lata!
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    OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY 
GÓRA KALWARIA

Na podstawie art. 35 ust.1 ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 roku  
(Dz.U.z 2024r.poz.1145) informuję, iż na tablicy ogłoszeń UMiG Góra Kalwaria, ABK oraz na stronie 
internetowej https://bip.gorakalwaria.pl,abkgk.bip.eur.pl od dnia 10.09.2025r.zostaje zamieszczony  
na okres 21 dni wykaz gruntu przeznaczony do oddania w dzierżawę na okres do 3 lat: część dz.133/19 
o pow.15,00m², w miejscowości Baniocha, obręb 00-03, KW WA5M/00406457/6

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy
Marcin Strzelecki

Dyrektor Administracji Budynków Komunalnych

 OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO  
o wszczęciu postępowania 

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 311) 
zawiadamiam, że w dniu 9 września 2025 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie zmiany,  
na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.), decyzji Starosty Piaseczyńskiego nr 7/2022 z dnia 4 kwietnia  
2022 r., zmienionej decyzją nr 15/2025 z dnia 27 czerwca 2025 r., zezwalającej na realizację inwestycji 
drogowej: 
inwestor:      Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno    
inwestycja:  �„rozbudowa drogi powiatowej nr 2833W – ul. Akacjowa w miejscowości Nowy Prażmów”

Zmiana decyzji w części dotyczącej wskazania działek przeznaczonych do podziału i pod 
realizację inwestycji drogowej, w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat 
Piaseczyński (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza 
projektowanym pasem drogowym, pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru 
nieruchomości numerami:
jedn. ew. Prażmów, obręb 0018 Nowy Prażmów: 186/1 (186/3; 186/4), 186/2 (186/5; 186/6), 154 (154/2; 
154/1),
oraz dodatkowych prac budowlanych polegających na budowie chodnika wraz z zapewnieniem 
odwodnienia pasa drogowego na działce nr 187/1 powstałej z podziału działki nr 187 na 
podstawie decyzji Starosty Piaseczyńskiego nr 7/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r.

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Filii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego Stanowisko  
w Górze Kalwarii, Rynek im. Biskupa Wierzbowskiego 1 (wejście od ul. Piłsudskiego), 05-530 Góra 
Kalwaria, gdzie od pon. do piąt. w godzinach 8-15 można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski  
do czasu wydania orzeczenia w sprawie.  

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.         

Z up. Starosty Piaseczyńskiego Magdalena Dąbrowska
Główny Specjalista Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.50.2021.KS                                  
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 10.09.2025 r.
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